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WII Białoruskich Targach uczestniczy ponad 80 firm ' ' .    

Chlubą wystawy — traktory

Białoruskie traktory nadal cieszą się dużym zainteresowaniem

Jak już informowaliśmy, wczoraj w Wi- tvilas, wiceminister Gediminas MiSkinis
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łeńskiej Hali Widowiskowo-Sportowej, 
w ramach Dni Białoruskiej Ekonomiki na 
Litwie, zostały otwarte drugie już z kolei 
Targi wyrobów przemysłowych, spożyw-^ 
czych i techniki białoruskiej na Litwie.

Uwagę zwiedzających przykuły sto
iska z techniką rolniczą, obuwiem i alko
holem. Swoje wyroby prezentuje ponad 80 
różnych firm. Objętościowo i ze względu 
na rozmiary stoisk nie jest to tak duża wy
stawa, do jakich jesteśmy przyzwyczajeni 
w „Litezpo”.

Tym razem wyraźnie liczy się nie ilość, 
lecz jakość. W otwarciu Targów wzięli 
udział: były prezydent Algirdas Brazau
skas, minister gospodarki Eugenijus Gen-

oraz posłowie na Sejm, głównie łewica.

Stawka na jakość

Nasi wschodni sąsiedzi, pomimo że 
nie popisali się zbyt szerokim asortymen-

Fot. Marian Paluszkiewicz

przemysł obrabiarkowy na Litwie.
Białoruś tym razem zaprezentowała 

kilka najnowszych modeli małych trakto
rów, które nadają się do uprawy zarówno 
dużych hektarowych połaci, jak i mniej
szych areałów działkowych. Najsłabszy 
traktor MTZ-820 o mocy silnika 81 koni

tern, zainteresowali litewską publiczność mechanicznych, najsilniejszy natomiast
głównie jakością wyrobów i niskimi cena
mi. Prezydent Algirdas Brazauskas otwie-

o mocy 130 koni mechanicznych.
Spółka „Belvest” przedstawiła buty

rając Targi w sposób szczególny podkre- damskie i męskie modeli „Salamandra".
ślił dobrą jakość traktorów i innej techniki 
rolniczej, z której Litwa korzysta od wielu

Natomiast „Bełgopiszczeprom” może się 
poszczycić dobrymi wyrobami ćilkoholo-

dziesięcioleci. Przy okazji pogratulował wymi. Zwiedzających zainteresowały rów-
Białorusinom, że nie zaprzepaścili tak 
ważnej gałęzi gospodarczej i wyraził ubo
lewanie, że tak doszczętnie splajtował

nież bardzo przystępne, a w niektórych 
przypadkach wręcz niskie ceny.

(Dokończenie na str. 3)

Wizyta polskich polityków na Litwie w przeddzień wizyty prezydenta USA w Warszawie

2002 rok Litwa w NATO (?)

W
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Praworządność
-U ;-■

"Skutki oszczędzania." Brak finanso
wania instytucji praworządności nie moż
na określić jako programy oszczędności, 
podważa to bowiem podstawy systemu 
prawnego i otwiera drogę do przemocy 
ze strony gangów przestępczych, z powo
du czego rażąco są naruszane żywotne 
interesy ludzi, gospodarka zaś ponosi 10- 
krotne miliardowe straty.
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"Pomóc sprawnym Inaczej." Rodzinie 
na opiekę nad niepełnosprawnym dziec
kiem państwo wydziela zaledwie 483 Lt 
miesięcznie, zaś utrzymanie jednego 
dziecka w państwowej placówce opieki 
kosztuje państwo aż 1737 Lt miesięcznie.
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Pieniądze dla muzeum Adama Mickiewicza

Konsula powroty do Wilna
w ubiegłą niedzielę, 10 czerwca, w godzinach popo

łudniowych na ulicy Zamkowej w Wilnie można było 
spotkać byłego konsula generalnego RP w litewskiej 
stolicy Pana Waldemara Lipkę-Chudzika.

Wilnianie wiedzą, że Pan Waldemar lubi wracać do 
Wilna. We wdzięcznej pamięci zachowali też pamięć 
o jego wszystkich szlachetnych działaniach na rzecz 
szkolnictwa polskiego na Litwie oraz muzeum Adama 
Mickiewicza przy zaułku Bernardyńskim w Wilnie.

Zawsze będziemy pamiętać o tym, że to właśnie 
Pan Lipka-Chudzik był inicjatorem remontu i rozszerze
nia muzeum Wieszcza i że dużo wysiłku i serca włożył 
w zdobycie pieniędzy na ten cel.

Tym razem na ręce dyrektora muzeum Rimantasa 
Śalmy przekazał czek na sumę 2,5 tys. USA.

Pieniądze będą przeznaczone na potrzeby i dalszy 
rozwój tego, bardzo łubianego przez turystów z Polski, 
przybytku kultury.

Pan Waldemar mówi, że człowiek przecież żyje nie

- Dążenia Litwy do członkostwa w NA
TO są naturalne. Polska jest naturalnym 
przyjacielem Litwy i, jako członek NATO, 
zrobi wszystko, żeby w 2002 roku można 
by ogłosić, że Litwa została członkiem 
Paktu Północnoatlantyckiego - powie
dział wczoraj w Wilnie podczas konferen-

szerzenia NATO na Wschód i terminów, 
w jakich ono ma nastąpić.

W wywiadzie udzielonym Telewizji 
Polskiej w przeddzień europejskiej wizyty 
prezydent Bush był bardzo powściągliwy 
w temacie terminów rozszerzenia Alian
su. Powiedział natomiast, że jego admini
stracja jest zwolenniczką idei przyjęcia docji prasowej przewodniczący polskiej de- .....................

legacji Komisji Obrony Narodowej Sejmu NATO nowych członków z Europy Środ-
RP poseł Stanisław Głowacki.

Aspirująca do Aliansu Litwa pokłada 
wiele nadziei właśnie w roku 2002. Lecz 
z jeszcze większą nadzieją litewscy polity
cy czekają na wizytę w końcu tygodnia 
prezydenta USA Georga Busha juniora

kowej i Wschodniej. Zapewnił, że o tym 
będzie mowa podczas warszawskiej wizy
ty, lecz niczego nie chciał powiedzieć 
o terminach rozszerzenia Sojuszu.

Zapytany, czy, jako przewodniczący 
komisji parlamentarnej państwa NATOw-

w Polsce. Podczas tej wizyty, prawdopo- skiego, chciał i mógł powiedzieć więcej
dobnie, amerykański prezydent wypowie 
stanowisko swego rządu w sprawie roz-

niż chciał ujawnić amerykański prezy
dent, poseł Głowacki powiedział „Kuriero-

wi”, że powściągliwa wypowiedź Busha 
jest zrozumiała. Nie chciał on bowiem wy
wierać nacisku na państwa członkowskie 
NATO, które wspólnie mają decydować 
o terminach rozszerzenia Układu.

- Jestem przekonany, że kwestia roz
szerzenia NATO o nowe kraje, między in
nymi o Litwę, będzie tematem najbliższej 
wizyty w Polsce. Myślę, że prezydent Bush 
nie chce wywierać presji i wypowiadać 
się w imieniu dowództwa NATO w sprawie 
problemowej daty bez uzgodnienia tego 
z nimi — powiedział „Kurierowi” poseł Sta
nisław Głowacki, przewodniczący Komisji 
ON Sejmu RP. — Tym niemniej uważam, że 
istnieje ogromna szansa, że nastąpi to już 
w 2002 roku - dodał poseł.

(Dokończenie na str. 3)

tylko dla siebie... Inf.wi.

Dzisiaj w telewizji „11 Kanalas” o godz. 19.05. 
i 21.35, zamiast polskich „Wiadomości", można bę
dzie obejrzeć reportaż z finału konkursu „Kuriera 
Wileńskiego” - „Moje dziecko w obiektywie”.

Powtórka reportażu zostanie wyemitowana we 
czwartek o godz. 9.50.

Sentencja
Przekształcić zdolność 

w umiejętność, jest celem 
wszelkiego wychowania.
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Kalejdoskop aktualności
Premier pozdrawia Radio Litewskie z okazji 75-lecia

Premier Rolandas Paksas złożył życzenia pracownikom i słuchaczom 
Radia Litewskiego z okazji jego 75-lecia.

„75 lat temu, 12 czerwca z Góry Witolda w Kownie na falach radiowych 
zostały nadane pierwsze litewskie wiadomości. W 1926 r. było niewielu 
tych, którzy siedzieli przed odbiornikami radiowymi, jednakże znalazło się 
wielu takich, którzy chcieli tworzyć, opanować ówcześnie nowe i niezna
ne metody podawania informacji” — głosi pozdrowienie premiera.

Prezydent wzywa, aby pracą uciszyć pogłoski o rozpadzie koalicji rządzącej------------------

Koalicja posiada niezbędne rezerwy

Uproszczenie trybu zamieszkania na Litwie
Sejm uprościł możliwości zamieszkania i zatrudnienia na Litwie oby

watelom Unii Europejskiej.
Zgodnie z przyjętymi poprawkami, obywatel państwa UE ma prawo 

uzyskania zezwolenia na tymczasowe zamieszkanie na Litwie, jeśli zamie
rza zatrudnić się zgodnie z umową o pracę, prowadzić działalność gospo- 
darczo-komercyjną, świadczyć i otrzymywać usługi, uczyć się.

We wszystkich przypadkach, z wyjątkiem studiów, tymczasowe ze
zwolenie na zamieszkanie może być wydane na okres nie przekraczają
cy pięciu lat.

Zamiary Rządu wobec prywatyzacji "Lietuvos dujos"
Wczoraj premier Rolandas Paksas potwierdził, że rząd jest gotowy 

sprywatyzować 75 proc, akcji spółki „Lietuvos dujos”, sprzedając 34 proc, 
akcji inwestorowi, odpowiadającemu zachodnim kryteriom integracji. 
Zdaniem Paksasa, Litwę nie powinno interesować, komu przypadnie po
została część akcji.

„34 proc, akcji przypadłaby inwestorowi zachodniemu. Drugi waru
nek - to stabilne i długotrwałe dostawy gazu. Litwę nie powinno intere
sować, kto będzie w konsorcjum, posiadając bowiem 17 proc, akcji i tam 
(w rękach zachodniego inwestora) jeszcze 34 proc., będzie ona miała 51 
proc, akcji” — powiedział premier.

Mer Wilna w Internecie
Od dzisiaj dzień pracy mera Wilna Arturasa Zuokasa można obserwo

wać w Internecie. Z inicjatywy mera Wilna bezpośrednia transmisja z je
go gabinetu rozpocznie się o godz. 14.20.

Wtedy Zuokas włączy kamerę wideo zamontowaną w jego gabinecie 
do szybkobieżnego kanału Internetu. Odwiedzający Internet będą mieli 
możliwość obserwowania pracy mera Wilna.

Wizyta na Litwie wiceprezydenta Bundestagu
Na Litwę z wizytą przybyła wiceprezydent Bundestagu niemieckiego 

Ankę Fuchs.
Jutro Fuchs spotka się z zast. przewodniczącego Sejmu Gintarasem 

Steponavićiusem, członkami sejmowego Komitetu Spraw Europejskich, 
Komitetu Spraw Zagranicznych, grupy parlamentarnej łączności z Niem
cami. Wiceprezydent Bundestagu odwiedzi Kłajpedę i Nidę, spotka się 
z posłami, przedstawicielami związków zawodowych Juozasem Oleka- 
sem i Algirdasem Sysasem.

Wpływy z bankietu — na odbudowę Pałacu Władców
Wczoraj w Centrum Badania Zamków „Lietuvos pilys” przedstawicie

lom funduszu wspierania Pałacu Władców wręczono datki zebrane pod
czas bankietu „Walc wiedeński” w Chicago.

Datki przeznaczone są na odbudowę Pałacu Władców.
W maju w Lemonte, dzielnicy Chicago, odbył się zorganizowany 

przez wspólnotę Litwinów USA dobroczynny bankiet „Walc wiedeński”, 
na którym zbierano środki na odrodzenie Pałacu Władców.

Delegacja Dumy obwodu kaliningradzkiego na Litwie
Wczoraj z wizytą przybyła na Litwę delegacja obwodu kaliningradz

kiego Rosji z przewodniczącym Dumy Władimirem Nikitinem.
W czasie wizyty ma być podpisane oświadczenie w sprawie utworze

nia forum parlamentarzystów Sejmu litewskiego i Dumy obwodu króle
wieckiego Rosji. Projekt oświadczenia przewiduje, że forum będzie roz
patrywało aktualne zagadnienia i może przyjmować wspólne dokumenty 
— oświadczenia, odezwy, inne dokumenty o charakterze rekomendacyj
nym. Takie forum powstaje, uwzględniając wagę zacieśniania i rozszerza
nia więzi parlamentarnych Litwy i obwodu królewieckiego, potrzebę in
formowania o obowiązujących i powstających ustawach w dziedzinach 
gospodarki, zarządzania administracyjnego, kultury, konieczność rozpa
trywania kwestii, związanych z integracją Litwy z UE.

Przyjęci do prestiżowych akademii wojskowych USA
Dziś ambasador USA na Litwie John Tefft pogratulował dwom Litwi

nom, którzy wstąpili do prestiżowych akademii wojskowych USA.
Podczas ceremonii w Centrum Amerykańskim ambasador USA wrę

czył certyfikaty Jurgisowi Vegele, który wstąpił do akademii wojskowej 
w West Point oraz Pauliusowi Mikalainisowi, który wstąpił do akademii 
ochrony wybrzeża morskiego w New London. Vegele i Mikalainis zostali 
wytypowani spośród 12 kandydatów z Litwy.

Na scenie wileńskiej — spektakl polskiego reżysera
w Wilnie znowu gości polski reżyser Grzegorz Jarzyna, jeden z naj

bardziej interesujących osobowości teatru współczesnego.
W Narodowym Teatrze Dramatycznym zostanie wystawiony jego 

spektakl „Książę Myszkin” na podstawie powieści Fiodora Dostojewskie
go „Idiota”. Wilno Jarzyna odwiedził również w roku ubiegłym podczas 
Nowej Akcji Dramatu. Wówczas jego spektakl „Magnetyzm serc” stał się
jednym z najwybitniejszych wydarzeń sezonu teatralnego. (BNS)

Prezydent Yaldas Adamkus we
zwał premiera rządu koalicyjnego 
Rolandasa Paksasa do kontynuowa
nia reform i uciszenia poprzez kon
kretną pracę pogłosek o rozpadzie 
rządzącej koalicji liberałów i socjał- 
łiberałów.

Adamkus przyjął premiera Pak
sasa wczoraj rano, następnie przyłą
czył się do nich minister gospodar
ki Eugenijus Gentvilas.

Po spotkaniu Adamkusa i Paksa
sa rzeczniczka prasowa prezydenta 
powiedziała, że prezydent poprosił 
premiera, aby dołożył wszelkich sta
rań do umocnienia koalicji.

„Prezydent powiedział, że naj
lepszym sposobem na uciszenie 
pogłosek o ewentualnej dymisji pre
miera lub zmianie rządu jest kon
kretna praca, którą należy koniecz
nie wykonać. Prezydent wezwał, 
aby umacniać koalicję konkretnymi 
czynami” — powiedziała Yioleta 
Gaiźauskaite.

Rzecznik prasowy premiera Ro- 
svaldas Gorbaćovas po spotkaniu 
powiedział, że „rząd pracował i bę
dzie pracować, wszystko zależy od 
chęci, a premier ma taką chęć pra
cy”.

Uważa się, że w ciągu tego tygo
dnia wyjaśni się, czy socjalliberało- 
wie i liberałowie zdołają porozu
mieć się co do istotnych kwestii pry
watyzacji i reformy emerytalnej 
oraz zwrotu ziemi. Od tego będzie 
zależał los gabinetu liberała Paksa
sa i ewentualne utworzenie nowej

koalicji rządzącej, mianowicie, so- 
cjalliberałów i pozostających obec
nie w opozycji socjaldemokratów.

Wczoraj Valdas Adamkus, który 
jest uważany za ojca chrzestnego 
nowej polityki i obecnej koalicji rzą
dzącej, przez narodowe radio litew
skie powiedział, że rządząca koali
cja liberałów i socjalliberałów „po
winna znaleźć siły i kontynuować 
rozpoczęte prace”.

Wczoraj premier Rolandas Pak- 
sas po spotkaniu z prezydentem 
Valdasem Adamkusem oświadczył, 
że rządząca koalicja liberałów i so
cjalliberałów ma perspektywę ist
nienia i kontynuowania rozpoczę
tych reform.

„Myślę, że ta koalicja posiada 
rezerwy, myślę, że może ona praco
wać, myślę, że będzie pracować” — 
powiedział premier. Jednocześnie 
lider liberałów Paksas skrytykował 
partnerów koalicyjnych — socjalli
berałów i zajmowane przez nich 
niekiedy stanowisko w Sejmie.

Paksas stwierdził, że reformy 
często grzęzną w Sejmie. W ten spo
sób odpowiedział on na zarzuty 
partnerów koalicyjnych — socjallibe
rałów, że reformy grzęzną w rządzie.

„Jeśli reformy grzęzną, to odpo
wiedzialność spada na wszystkich 
jednakowo. Niekiedy — i nierzadko 
— reformy grzęzną w Sejmie" — za
znaczył premier.

Prócz tego podkreślił on, że so- 
cjalliberałowie wydelegowali swych 
przedstawicieli do sześciu ważnych

ministerstw, dlatego „przed wysu
waniem zarzutów, że reformy grzę
zną w rządzie, należałoby intensyw
niej popracować ze swymi wydele
gowanymi ministrami”.

„Dopiero potem można mówić, 
czy zrobiliśmy wystarczająco dużo, 
aby reformy te odbywały się” — po
wiedział lider liberałów.

W rządzie socjalliberałów repre
zentują ministrowie — spraw we
wnętrznych, rolnictwa, zdrowia, 
spraw zagranicznych, oświaty i na
uki oraz opieki społecznej i pracy.

Na konferencji prasowej pre
mier oświadczył również, że ostat
nio Sejm chce przejąć funkcje wła
dzy wykonawczej, zaciera się grani
ca między władzą wykonawczą 
i władzą ustawodawczą.

„Po przejęciu funkcji władzy 
wykonawczej, niestety, odpowie
dzialność pozostawia się rządowi. 
Moim zdaniem, jest to krok wstecz” 
— powiedział Paksas.

Premier zaznaczył również, że 
pogłoski o zmianie rządu hamują 
pracę w ministerstwach, jak też pro
cesy prywatyzacji.

Zakomunikował on, że podczas 
wczorajszego spotkania z prezyden
tem Valdasem Adamkusem prosił 
o organizowanie regularnych spo
tkań trzech przywódców państwa —
prezydenta, przewodniczącego Sej
mu i premiera. Premier zaznaczył, |||||P| 
że pierwsze takie spotkanie może 
odbyć się już w tym tygodniu.

(BNS)

Dygresje Czytelników —-------

Smutek i radość
Wielką radość sprawiła nam 

nowina, że przebywający na waka
cjach nasz czcigodny na Wileńsz
czyźnie ksiądz Dariusz Stańczyk 
przyjedzie do wsi Liczuny na to 
miejsce, gdzie niespełna dwa lata 
temu został ustawiony i poświęco
ny krzyż niedaleko zagrody Jana 
Pateckiego.

Krzyż ten bardzo czci okoliczna 
ludność, czciła go też ś. p. Halina 
Patecka, która w smutku i radości 
pod ten krzyż chodziła, aby opo
wiedzieć Panu Jezusowi o wszyst-

kim, co ją boli. Niestety, po długiej 
i ciężkiej chorobie pani Halina 
w drugim dniu Świąt Zmartwych
wstania Pańskiego odeszła do 
wieczności, pozostawiając w smut
ku liczną rodzinę, a szczególnie 
męża Jana. Była to osoba o bardzo 
dobrym sercu i wielkiej duszy. Swą 
dobrocią ogarniała wszystkich 
tych, dla których jej brakowało. 
Wszyscy: rodzina pogrążona w ża
łobie, krewni, sąsiedzi, przyjaciele 
oraz ci, którzy ją znali, odczuwamy 
wielką pustkę w naszych sercach.

w jej domu rodzinnym, we wsi Li- 
czuny i w tych okolicach. Niech dla 
Niej ziemia na cmentarzu Podbrze- 
skim będzie puchem.

Serdeczne Bóg zapłać księdzu 
Dariuszowi Stańczykowi, który pod 
ten krzyż przybędzie 16 czerwca 
o godz. 18.00, aby z nami wspólnie 
się modlić za zmarłych z rodziny Je- 
leńskich, Pateckich i wszystkich, 
którzy w tych okolicach mieszkali. 
Szczęść Boże. Na modlitwę zapra
szamy.

STUDIA NA DZIŚ I JUTRO
Wyższa Szkoła Zarządzania 

i Przedsiębiorczości im. Bogdana Jańskiego 
w Warszawie

Wydział Zamiejscowy w Chełmie

O^asza nabór kandydatów na 
I rok studiów licencjackich i magisterskich

studia na kierunku - ZARZĄDZANIE I MARKETING
- dzienne (licencjat - 3 lata)
- zaoczne (licencjat - 3,5 roku)
- magisterskie (2 lata)
- podyplomowe (specjalność: zarządzanie służbą zdrowia)
- podyplomowe (specjalność: informatyka)

Studia na kierunku - SOCJOLOGIA
- dzienne (licencjat — 3 lata)
- zaoczne (licencjat — 3,5 roku)
Przyjęcia na studia odbywają się bez egzaminów wstępnych.
Nabór - dwa razy w roku.
Możliwość zakwaterowania i wyżywienia.
Konkurencyjne opłaty za studia.
Dla najlepszych - stypendia.

INFORMACJE: WSZiP Wydział Zamiejscowy w Chełmie 
(wpisany decyzją MEN do rejestru uczelni niepublicznych Nr 28) 

22-100 Chełm, ul. Batorego 1, tel. (082) 563-18-00, fax (082) 563-24-96 
e-mail: dziekanat@wszip. edu. pl www. janski. edu. pl
Dziekanat: Pon. -sob.: 8.00-16.00

Władysława Kryłowicz 

Nowe przepisy------------ — 

Przestrzec nabywcę
Wchodzące w życie od początku 

przyszłego miesiąca nowe przepisy 
handlu detalicznego przewidują do
datkowe obowiązki dla tych, którzy 
handlują używanymi rzeczami.

W przepisach stwierdza się, że 
handel używanymi rzeczami dozwo
lony jest tylko na stoiskach handlo
wych i w wyspecjalizowanych skle
pach (przeznaczonych wyłącznie do 
towarów używanych). W tych skle
pach powinny być wywieszki z napi
sami, przestrzegającymi nabywcę, 
że przed użyciem zakupu według 
przeznaczenia, należy poddać go 
dodatkowej obróbce - wyprać itp. 
Sprzedawca powinien też przestrzec 
każdego nabywcę o konieczności
dodatkowej obróbki.

Litewskie Radio

(ELTA)

zćąirasza codziennie 
o godz. 17 min. 30 

do słuchania na falach

FM-105,1 Mhz
audycji w języku polskim

Życzymy dobrego odbioru!



1 >

/ Środa, 13 czerwca 2001 r. KURIER
... -1\KTUALNOSCI II 3

ł'

I

w II Białoruskich Targach uczestniczy ponad 80 firm------

Chlubą wystawy — traktory
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Takie buty można kupić za jedyne 60-80 USD

(Dokończenie ze str. 1)
Traktor kosztował w granicach 

od 44 do 110 tys. litów. Kocioł cen
tralnego ogrzewania — 2 tys. litów. 
Damskie letnie pantofle od 13 do 23 
USD. Natomiast kozaki na zimę, 
modne i całkiem eleganckie, mogli
byśmy na Białorusi kupić już za 
35-40 USD. Obuwie klejone wycho
dzi już ostatnio nieco z mody, szyte 
natomiast jest nieco droższe.

Dużym zainteresowaniem cie
szyły się stoiska z wyrobami alkoho
lowymi. 0,5 litra nalewki bądź wódki 
nie kosztuje nawet dolara. Jak twier-

r

„Ja jestem Chlebem żywym” - 
powiedział Chrystus, aby nam 
oznajmić, że w takiej właśnie po
staci chce pozostać wśród nas.

Jest to jakby powtórne święto, 
gdyż rocznica ustanowienia Naj
świętszego Sakramentu przypada 
w Wielki Czwartek. Ponieważ tego 
dnia nie wypada zbytnio się rado
wać, po zakończeniu okresu wiel
kanocnego ustanowiono jakby do
datkowo święto Bożego Ciała. 
W dniu tym w sposób szczególny
chcemy publicznie wyrazić

Fot. Marian Paluszkiewicz

dzą przedstawiciele firm — wódka 
jest produkowana z najlepszych ga
tunków spirytusu: lux i superlux. 
Wielu zwiedzających, szczególnie 
mężczyzn, ubolewało, że wyrobów 
tych podczas wystawy nie można 
kupić. Jak się dowiedział „Kurier", 
prawdopodobnie w ostatnim dniu 
Targów będzie zorganizowana wy
przedaż artykułów spożywczych, 
w tym również alkoholu.

Zainteresowanym przypomina
my, że Targi potrwają do 15 czerw
ca włącznie i wstęp jest wolny.

Julitta TYy k

wdzięczność Bogu za wielki dar 
Chleba Eucharystycznego.

Dzień ten jest zwykle przepojo
ny modlitwą i radością oraz trady
cjami religijno-ludowymi. W kościo
łach przystraja się przeważnie czte
ry ołtarze, idzie uroczysta procesja, 
a przy każdym ołtarzu czyta się od
dzielną Ewangelię (według św. św. 
Mateusza, Marka, Łukasza i Jana) 
oraz odprawia specjalne modlitwy.

natomiast papież Urban IV w 1264 
roku napisał bullę, w której ustano
wił to święto, ale jego śmierć prze
szkodziła je ogłosić i wprowadzić. 
Dokonał tego Jan XXII w 1334 r., Bo
nifacy IX zaś polecił w 1391 r., by to 
święto zatwierdzić. Procesje eucha
rystyczne natomiast zostały wpro
wadzone dopiero w drugiej poło
wie XIII wieku. Ojciec święty Jan 
Paweł II tak o święcie Bożego Ciała 
powiedział: „Chrystus jest Chlebem 
zbawienia dla człowieka wędrują
cego i pielgrzymującego przez zie
mię. Oto dlaczego w uroczystość 
Bożego Ciała Chrystus w Euchary
stii idzie w procesji ulicami, między 
domami i budynkami, gdzie toczy

stępnego roku. Święcono zwykle 
kwiaty polne oraz takie zioła, jak 
rozchodnik, macierzanka, kopyt- 
nik, gałązkę lipy itp. Święcone 
wianki i zioła chroniły mieszkanie 
od piorunów oraz innych nie
szczęść.

Ostatni Dzień Oktawy Bożego 
Ciała był zawsze dniem bardzo we
sołym, powiązanym z majówkami, 
śpiewem. Tego dnia zwykle nawet 
słabo wierzący przychodzili do ko
ścioła, bowiem nie mieć święco
nych ziół w domu było wprost hań
bą.

Wbrew tradycji

się codzienne życie.

Kwiaty, wianki i wianuszki

Początki sięgają XII wieku

Bezpośrednią przyczyną usta
nowienia tej uroczystości były obja
wienia bł. Julianny z Cornillon. Pod 
ich wpływem biskup Robert usta
nowił w 1246 r. święto Bożego Ciała 
dla diecezji Liege. W 1252 r. legat 
papieski rozszerzył je na Germanię,

Na Boże Ciało zwykło się przy
strajać kościoły oraz domy zielenią 
i wonnymi ziołami, które mają moc 
leczniczą i są symbolem życia. 
W ostatni czwartek, czyli ostatniego 
Dnia Oktawy, dawniej z kwiatów 
i ziół pleciono wianki. Pośród nich 
wybierano najpiękniejszy i nim 
przystrajano monstrancję. Ludzie 
także przychodzili z małymi wia
nuszkami, bukietami kwiatów i ziół, 
które po poświęceniu należało 
przechowywać w domach do na-

Zgodnie z postanowieniem 
konferencji biskupów, na Litwie 14 
czerwca nie jest świętem obowiąz
kowym i wolnym dniem od pracy 
(choć niemal na całym świecie jest 
to święto obowiązkowe). Uroczy
stość Bożego Ciała już od kilku lat 
jest przenoszona na najbliższą nie
dzielę. A więc w tym roku będzie
my to święto obchodzić 17 czerw
ca. Szczerze mówiąc, ogromnie 
szkoda, że została złamana, i to 
właśnie przez Kościół, tak piękna, 
pieczołowicie pielęgnowana przez 
lata wojny i nawet komuny trady
cja.

Wizyta polskich polityków -------- ---------- ------ — -------

2002 rok — Litwa w NATO (?)
(Dokończenie ze str. 1)

Zdaniem jego litewskiego kole
gi, posła Alvydasa Sadeckasa, prze
wodniczącego Komitetu Obrony 
i Bezpieczeństwa Narodowego Sej
mu RL, współpraca Polski i Litwy 
w tej kwestii ma „wymiar kluczo
wy”.

- Polska jest dobrym adwoka
tem, a nasza współpraca z nią jest 
otwarta i serdeczna — powiedział 
Sadeckas. Zaznaczył też, że ta 
współpraca sięga coraz to nowych 
obszarów, jak chociażby wspólne 
dążenie obu krajów do Aliansu 
z Unią Europejską.

Zdaniem polskich i litewskich 
parlamentarzystów, oba kraje dziś 
muszą rozwijać współpracę w kie
runku przejmowania standardów 
NATOwskich.

- Litwa ma tu lżejsze zadanie, 
bo tworząc swoje siły zbrojne za
czynała od początku, nie miała 
przemysłu o standardach sowiec
kich, nie była obciążona wojskowy
mi strukturami z przeszłości — pod-
kreślił poseł Głowacki.

Opinia: poczucie odrazy i zgorszenia

Jestem zawiedziony

Kilkudniowa wizyta parlamen
tarzystów polskich na Litwie obej
muje szereg spotkań, podczas któ
rych zostaną omówione sprawy 
dalszej polsko-litewskiej współpra
cy wojskowej.

Jeszcze wczoraj politycy spo
tkali się z szefem litewskiego resor
tu obrony ministrem Linasem Lin- 
kevićiusem oraz z przewodniczą
cym Sejmu RL Arturasem Paulau- 
skasem. Zwiedzili Akademię Woj
skową i spotkali się z członkami Ko
mitetu Spraw Zagranicznych Sejmu. 
Wieczór spędzili w Trokach, skąd 
dziś helikopterem polecieli do 
Karmelavy do Regionalnego Cen
trum Kontroli i Obserwacji Prze
strzeni Powietrznej.

Przed odlotem do Warszawy 
polscy posłowie grzecznościowo, 
na krótko, wstąpią do Domu Kultu
ry Polskiej w Wilnie przy Nowo
gródzkiej (Naugarduko) oraz dy
plomatycznie zahaczą o polską pla
cówkę dyplomatyczną przy Piasko
wej (Smelio).

Stanisław Tkrasiewicz

X’

If

I

Julina lYyk

Międzynarodowa wyprawa rowerowa 
Przez kraje bałtyckie i obwód kaliningradzki (14-27 lipca). 

Na święto Morza w Kłajpedzie (27-29 lipca).

z wielkim oburzeniem i kon
sternacją dowiedziałem się, że 
w naszej Polskiej Galerii Artystycz
nej miała miejsce wystawa fotogra
fii homoseksualistów i lesbijek. 
Pierwsze uczucie, które odczułem, 
to wstręt i przepraszam - smród, 
bo wszystko to, co wiąże się z tym 
śmiertelnym grzechem, wywołuje 
u normalnego człowieka (nawet 
niewierzącego) poczucie odrazy 
i zgorszenia.

Zawiodłem się na właścicie
lach polskiej galerii. Teraz trzeba 
będzie dużo czasu i wody (nie tyl-

ko święconej), aby zmyć i zapo
mnieć ten wielki grzech.

Ta wystawa była niczym innym, 
jak reklamą i propagandą cywiliza
cji śmierci, zboczeńców — emisa
riuszy szatana, którzy chcą jak naj
więcej dusz omamić, sprowadzić 
na manowce i zgubić w ogniu pie
kielnym. Ta wystawa kładzie wielki 
cień na naszą polską katolicką spo
łeczność Wileńszczyzny i może 
bardzo zaszkodzić jej opinii w Pol
sce.

ks. Józef Aszkiełowicz
Turgiele

Polskie przedszkole „Wilia” przy ul. Taikos 15 zaprasza dzieci w wie
ku od 3 do 6 lat do grup przedszkolnych. Jest także kilka wolnych miejsc 
do klasy drugiej.

Yiłnius, teł. 42 64 41.
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Po raz pierwszy od odrodzenia Niepodległości Litwy w Nowej Wilejce będzie obchodzona Noc Święto- 
jańska. Wszyscy mieszkańcy z wielkim entuzjazmem czekają na tę imprezę, wielu weźmie udział w pro
gramie artystycznym i sportowym. Miejscowi handłowcy śpieszą z zajęciem najlepszych miejsc. Komitet 
organizacyjny obraduje niemal codziennie. Najtdttywniejszymi oiganizatorami święta są sportowcy, in- 
teligencja, przedsiębiorcy rejonu, starosta Nowej Wilejki Mieczysław Zajkowski, Centrum Rekreacji No
wej Wiłejki.

Spodziewane jest, że przywrócenie takich świąt znowu zbłiży mających trudne życie, ałe serdecz
nych, mieszkańców Nowej Wiłejki, przyczyni się do interesującego spienia wołnego czasu miejscowe
go społeczeństwa, w ten sposób będą piełęgnowane i zostaną zachowane tradycje świąt ludowych.

23 czerwca w Nowej Wilejce
na stadionie „Źalgiris” nad Wilenką odbędzie się

Noc Świętojańska
W programie święta;

Godz. 12.00 Zawody w pitce nożnej dzieci i doro
słych, przeciąganie liny, podnoszenie ciężarów, wy
próbowanie sity rąk, toczenie beczek, różne zabawy 
ludowe.

Godz. 16.00 Otwarcie święta.
Występy tancerzy, muzykantów, śpiewaków.
Udział wezmą:

*

*

Wileńskie przedszkole-żlobek „Yilnele”, 
Wileńska Szkoła Średnia „Źara”, 
Wileńska Szkoła Średnia w Nowej Wilejce, 
Wileńska Szkoła Muzyczna nr 2, 
Zespół pieśni i tańca „Strumyk” ze szkoły podsta-

wowej w Pavilnysie,
Dziecięcy muzyczny teatr-studio w Nowej Wilej- 

ce,
* Zespól tańca nowoczesnego „Meduza”,
* Klub „Gerveciy”,
* Klub inteligencji twórczej Nowej Wilejki,
* Klub „Chryzantema”.
Godz. 19.00 Koncert grupy „Vytis” jednostki ochro-

Patronat prasowy "Kuriera Wileńskiego" -

Stowarzyszenie Inicjatyw Społecznych zaprasza 
wszystkich, chętnych 
do wzięcia udziału 
w XIII Turystycz
nym Zlocie 
Polaków na 
Litwie w dniach — 
22 - 24 czerw- 
ca 2001 r.

Tradycyjne 
i nie tylko zaba
wy turystyczno- 
sportowo-artystyczne odbędą się w rejonie solecz- 
nickim, nad rzeką Solcza, w okolicach Podborza.

Na Zlot prosimy przyjeżdżać w drużynach zorga
nizowanych (skład drużyny: 4 panie i 4 panowie, 
plus rezerwa).

Osoby niepełnoletnie muszą być w towarzystwie 
opiekuna.

Przypominamy, że każda drużyna powinna po
siadać niezbędny sprzęt turystyczny (w tym kom
pas) oraz prowiant. Ponadto, każda drużyna powin
na przedstawić organizatorom Zlotu, po przybyciu 
na miejsce, listę uczestników z zaświadczeniem le
karskim. ków turystycznych i skutków z tego wynikających, towa-

Szczegółowe Informacje udzielane są pod nume- rzyszyć WAM będzie STOWARZYSZENIE INICJATYW 
rami telefonu: 8 286 48 130 lub 8 286 21 765. SPOŁECZNYCH.

ny ambasad „Vytis” policji publicznej Głównego Ko
misariatu Policji m. Wilna, kier. Aldona Jasiulioniene.

Godz. 20.00 Grupa muzyki młodzieżowej „PepeS”, 
kier. Aleksander Czesnakow.

Godz. 21.00 Rozpalenie ogniska świętojańskiego.
Godz. 21.30. Grupa „Julia Ritczik&4Fun”.
Godz. 23.00 Tańce przy ognisku. Poszukiwanie 

kwiatu paproci. Puszczanie wianków na Wilence.
W czasie święta odbędzie się kiermasz. Będzie 

można spróbować obwarzanków, napić się piwa. Ma
li uczestnicy święta będą mogli poskakać na nadmu
chiwanym materacu.

Organizatorzy święta: starostwo Nowej Wilejki, 
centrum rekreacyjne Nowej Wilejki, komisariat policji 
nr 4 m. Wilna, Inkubator Przedsiębiorczości Wileńsz- 
czyzny, klub piłkarski „Neris”, przychodnia w Nowej 
Wilejce, dziecięcy muzyczny teatr-studio. klub inteli
gencji twórczej w Nowej Wilejce.

Sponsorzy: polski dziennik na Litwie „Kurier Wi
leński”, SA „Vilniaus Pergale”, właściciel księgarni 
„Polska książka” Stanisław Korczyński, telewizja ka
blowa „Giva” w Nowej Wilejce.

-sS#

Program XIII Turystycznego 
Zlotu Polaków na Litwie 

22 - 24.06.2001
22.06.2001
19.00 Uroczyste otwarcie zlotu.

Przedstawienie się drużyn (wizytówka).
20.30 Artystyczna część prezentacji drużyn.
23.00 Bardziej bliska integracja uczestników, 

czyli DYSKOTEKA.

23.06.2001
10.00 Bieg na orientację w terenie.
14.00 Sztafeta sportowa.
16.00 Konkurs wiedzy o Wileńszczyźnie.
18.00 Konkurs na Miss zlotu.

W przerwie konkurs na kuchnię 
oraz konkurs znachorów.

22.30 DYSKOTEKA
(w toku niespodzianki dla Jana i Janki).

24.06.2001
9.00 Sztafeta turystyczna.
11.00 Konkurs na zagrodę.
14.00 Uroczyste wręczenie nagród 

oraz zamknięcie zlotu.
Przez te wszystkie godziny mordęgi znoszenia warun-

'■■{ r- ’

Gwiazdy mówią, że dziś...
BARAN, Dzisiejszy dzień może sprawić Ci trudności. 

Od rana zaczniesz odczuwać spadek formy psychofizycz
nej. Dopadnie Cię także melancholijny nastrój i ogólna nie
moc. Twoje zainteresowania skłaniać się będą ku spra
wom społecznym.

BYK, Dzisiejszy dzień nie będzie najgorszy. Najważniej
szą sprawą stanie się jednak Twoje zdrowie. Możesz od
czuwać osłabienie formy fizycznej, co niekorzystnie wpły
nie na Twoją pracę.

BLIŹNIĘTA, Nie będziesz dziś w najlepszej formie. 
W takiej sytuacji powinieneś zrezygnować z kontynuowa
nia trudnych spraw. Jeśli nie możesz ich odłożyć, to za- 
bierz się wyłącznie za te terminowe. Szkoda będzie czasu 
na rozpoczynanie nowych projektów.

RAK, Jeśli chcesz utrzymać się na obecnym stanowi- 
sku musisz podnieść swoje kwalifikacje. Dziś będziesz
miał okazję zetknąć się z bardzo interesującymi ludźmi. 
Trochę im pozazdrościsz dużej wiedzy i umiejętności.

LEW, Staraj się jak najszybciej zregenerować swoje si
ły. Inaczej możesz mieć duże trudności w doprowadzeniu 
do zakończenia aktualnych spraw. Przemęczenie i zły na
strój nie pozwolą Ci cieszyć się z odniesionego sukcesu.

PANNA. Dzień podobny do wczorajszego. Zaplanuj go 
więc w taki sposób abyś mogła podołać wszelkim wyzwa
niom. W pracy bądź konsekwentna i uparta a wszystko Ci 
się uda.

WiGA. Twoja dzisiejsza forma psychofizyczna nie bę
dzie należała do najlepszych. Dlatego też powinnaś się 
oszczędzać. Obowiązki zawodowe postaraj się sprawiedli
wie podzielić także na innych. Nie musisz przecież wszyst
kiego robić sama.

SKORPION. Dzisiaj lepiej unikaj odpowiedzialnej pra
cy. Będziesz bardziej skoncentrowany na sprawach ducho
wych. Możesz również łatwiej ulegać własnym zachcian
kom. Jeżeli to możliwe to postaraj się wyciągnąć pomocną 
dłoń do chorych i potrzebujących.

STRZELEC. Oszczędzaj dziś swoje siły. Rób tylko to co 
naprawdę jest konieczne. W każdym działaniu musisz za
chować szczególną ostrożność. Możesz dziś popełnić wie
le pomyłek.

KOZIOROŻEC. Powinieneś dzisiaj poświęcić więcej 
czasu na samodoskonalenie się i działalność twórczą. 
Szczęście Ci sprzyja! Nie bój się nowych wyzwań na polu 
zawodowym.

WODNIK. Staraj się wywiązać ze swoich obowiązków 
jak najlepiej. Nie decyduj się jednak na żadne dodatkowe 
zajęcia, bo nie będziesz w stanie sobie z nimi poradzić, 
i może się to negatywnie odbić na Twoim samopoczuciu.

RYBY. Poczujesz się dziś osłabiona i zniechęcona do ja
kiejkolwiek pracy. Nie poddawaj się lecz uparcie dąż do 
celu. Uważaj na osoby, które chętnie by Cię wykorzystały 
do swoich celów. Wszelkie intratne propozycje mają w za
nadrzu kruczek, który obróci się przeciwko Tobie. Gotów
kę zdobędziesz tylko własną pracą.

Uśnmcfmysię
Siedzi dwóch policjantów nad brzegiem rzeki i się 

opala, podjeżdża chłop traktorem i pyta:
- imanie władzo przejadę tędy ?

—A pewnie że pan przejedziesz — odpowiada policjant. 
Chłop wjeżdża do rzeki i się topi. Na to jeden policjant mó-

wi ze zdziwieniem do drugiego:
- Ty patrz on się utopił, a kaczce do brzucha sięgało...

***
Idzie dwóch policjantów ułicą. Zobaczyli leżącą głowę. Jeden z nich 

pochyła się, patrzy i mówi do drugiego:
- Ty zobacz, to Heniek.
Drugi na to:
- Co ty! Heniek był wyższy!
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Dariaus ir Gireno g. 2 
LT-2038 Vilnius

m tel.; (8-22) 33 23 41
lei.: (8-22)61 97 15O GŚM: (8-287)9 48 48

O-
GSM: (8-285) 5 65 94 
e-mail: ctietm@is.lt

Dziecko idące ulicą zobaczyło leżącą na chodniku obok stojącego tam 
policjanta pałkę. Podniosło ją i pyta: - Przepraszam, czy to pana patka?

Policjant odruchowo sięga do paska, gdzie powinna znajdować się 
pałka i odpowiada:

- Nie, ja swoją zgubiłem!AU,LUI\AI^Y v^nAJĘC12I
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Solecznicki park autobusowy 
tel./faks (8 250) 53 848

zaprasza
wesołą, wytrwałą, zamiłowaną w turystyce i przygodach 

młodzież szkolną i akademicką
na zawody turystyki pieszej,
które odbędą się w dniach 16-17 czerwca

w miejscowości Lazdenai.

Zapewniamy: niefrasobliwą atmosferę,
niezapomniane chwile życia turystycznego 

i oczywiście atrakcyjne nagrody. 
Informacja pod tel. 829910943

mailto:ctietm@is.lt
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Eks-premier Yagnorius wzywa do zapewnienia normalnego finansowania instytucji praworządności

Skutki oszczędzania
Przewodniczący Związku Kon

serwatystów Umiarkowanych, po
seł na Sejm Gediminas Yagnorius 
wzywa do zapewnienia normalnego 
finansowania instytucji prawo
rządności.

Wczoraj na konferencji praso
wej powiedział on, że z przyczyny 
populistycznego braku finansowa
nia instytucji praworządności naj
bardziej cierpią zwyczajni miesz
kańcy, rodziny i legalna przedsię
biorczość, nie mogą oni bowiem 
bezpiecznie żyć i pracować.

„Brak finansowania instytucji 
praworządności nie można określić 
jako programy oszczędności, pod
waża to bowiem podstawy systemu 
prawnego i otwiera drogę do prze
mocy ze strony gangów przestęp
czych, z powodu czego rażąco są 
naruszane żywotne interesy ludzi, 
gospodarka zaś ponosi 10-krotne 
miliardowe straty" — powiedział 
ekspremier Yagnorius.

Jak zaznaczył on, z powodu nie
możliwych warunków pracy stano
wiska opuszczają wykwalifikowani

i zasadniczy specjaliści. Yagnorius 
prognozował, że instytucje prawo
rządności mogą stać się przestęp
czym systemem korupcyjnym, na 
którego zmianę potrzebne byłyby 
10-lecia i bez porównania większe 
środki finansowe.

Reprezentujący Związek Kon
serwatystów Umiarkowanych poseł 
'na Sejm Yagnorius i wiceprzewod
niczący Stowarzyszenia Prawników 
Stasys Sedbaras powiedzieli, że 
partia ta wzywa kierownictwo kraju 
do wyrzeczenia się „pasywnej roli 
statystycznych obserwatorów, do 
bezzwłocznego zapewnienia nor
malnych warunków działalności in
stytucji praworządności". Zapropo
nowali oni, aby przyjąć specjalny 
program działalności instytucji pra
worządności, zapewniając bezpie
czeństwo ludzi i przedsiębiorczo
ści.

Zdaniem liderów Związku Kon
serwatystów Umiarkowanych, w 
programie tym należałoby przewi
dzieć bardziej radykalną odpowie
dzialność urzędników za nadużycia

Brak finansowania instytucji praworządności nie można określić jako programy oszczędno-

Kryminały

Sejmie RL -——----------------------------------------

Powstanie rejestr osób prawnych

ści — powiedział Gediminas Vagnorius 
służbowe, zwiększyć odpowiedzial
ność administracyjną i karną za 
opór stawiany zgodnym z ustawą 
działaniom funkcjonariuszy prawo
rządności, zapewnić normalne fi
nansowanie instytucji praworząd
ności, podnosić prestiż pracy funk
cjonariuszy.

Jak powiedział Yagnorius, pro
ponuje się rozszerzenie funkcji są-

Zbrojny rabunek w Kłajpedzie

Fot. ELTA
dów administracyjnych, jak też ko
misji sporów administracyjnych, 
przewidując możliwość, aby te in
stytucje oceniały wszystkie środki 
stosowania przymusu administra
cyjnego. Ekspremier wezwał rów
nież do zapewnienia tego, aby in
stytucje praworządności podlegały 
rządowi, z wyjątkiem władzy sądo-
wej. (ELTA)

Wczoraj Sejm uchwalił ustawę 
o rejestrze osób prawnych, przewi- 
dującą, jak będzie zakładany i pro- 
wadzony ten rejestr.

Utworzenie takiego rejestru 
przewidziano w nowym Kodeksie 
Cywilnym, który wchodzi w życie 
od 1 lipca. Ustawa przewiduje, że

w takim rejestrze będą rejestrowane 
wszystkie osoby prawne, gromadzo
ne, przechowywane i prowadzone, 
związane z nimi dane oraz doku
menty. Ustawa przewiduje również, 
że rząd ustali tryb finansowania reje
stru osób prawnych, będzie mógł go 
reorganizować i zlikwidować. (BNS)

Podejrzanych ujęto

Samobójstwo
w poniedziałek wieczorem 

w Wilnie samobójstwo popełnił 
młody człowiek, który wyskoczył 
z wielopiętrowego bloku. Zwłoki 
18-letniego N. R. znaleziono około 
godz. 21 min. 45 na ul. Y. Druskio.

Przypuszcza się, że chłopak 
wyskoczył z balkonu. Spadając 
na chodnik między dwoma do
mami śmierć poniósł na miejscu. 
Dom przy ul. Y. Druskio, z które
go, jak się przypuszcza, wysko
czył młody człowiek, ma 12 pię
ter. Balkony są wspólne i nie za
mykane, może na nie wejść każ
dy, kto zechce. Dotychczas nie 
wiadomo, z balkonu którego pię
tra wyskoczył samobójca. Wej
ście na dach domu jest zamyka
ne. N. R. mieszkał z rodzicami 
w pobliskim domu przy ul. Y. Ma- 
ciulevićiusa.

Matka samobójcy powiedzia
ła funkcjonariuszom prokuratury 
dzielnicowej m. Wilna, że syn zo
stał usunięty ze szkoły dla doro
słych za opuszczanie lekcji. Jak 
twierdziła matka, syn, mający 
wrażliwy charakter, poprzednio 
też mówił o samobójstwie. Młody 
człowiek nie pozostawił listu po
żegnalnego. Trwa dochodzenie.

Zdradziły ślady kobiecego obuwia *—

Ogłoszono ściganie
o zamordowanie kowieńskiego 

biznesmena Raimundasa Naujoka- 
sa w rejonie janowskim podejrzewa
na jest była pracowniczka jego
przedsiębiorstwa „Medfarma”
Auśra Aldoniene, podaje policja.

Zwłoki 43-letniego Naujokasa 
znaleziono w ubiegły wtorek w le- 
sie gminy Upninkai koło wsi Dagilo- 
niai i Yareikiai.

36-letnia mieszkanka Kowna Al
doniene pracowała w roku ubie
głym w firmie denata jako farma- 
ceutka, jednakże została zwolniona.

Komisarz policji kryminalnej 
w Janowie Petras Kriokmanas po
wiedział, że obecnie bada się kilka 
wersji morderstwa. Zdaniem komi
sarza, Naujokas nie mógł być zabity 
strzałem w głowę z powodu przy
czyn związanych z pracą lub spra
wami osobistymi.

Aldoniene jest inwalidką II gru
py oraz cierpł na chorobę nerwo
wą. Funkcjonariusze policji prze
prowadzili rewizje w domach jej 
oraz rodziców, mieszkających w re
jonie kiejdańskim. Znaleziono waż-

ne dowody. Jak powiedział Kriok
manas, ogłoszono już ściganie Al
doniene. Tymczasem kobieta ukry
wa się. Kriokmanas twierdzi, że 
można wysnuć przesłankę, iż w cza
sie popełnienia przestępstwa była 
ona sama. Kobietę zdradziły ślady 
kobiecego obuwia, pozostawione 
w miejscu zbrodni.

Ciało zamordowanego w ubie
gły wtorek Naujokasa było osłonięte 
gałęziami. Denat miał mocno uszko
dzoną głowę. Po wszczęciu śledz
twa w sprawie zabójstwa funkcjona
riusze twierdzili, że na podstawie 
ran głowy można wyciągnąć wnio
sek, że zabójca zastrzelił swą ofiarę 
z bardzo bliska. Najpewniej strzela
no z gładkolufowej strzelby myśliw
skiej.

„Medfarma", którą kierował Na
ujokas mieści się w Kownie przy ul. 
Y. Putvinskisa. Przedsiębiorstwo 
prowadzi handel hurtowy urządze
niami, instrumentami oraz akceso-

W poniedziałek wieczorem poli
cjanci portowego miasta zdołali za
trzymać czwartą osobę, podejrzaną 
o zorganizowanie i udział w obrabo
waniu sklepu z użyciem broni.

Jak powiedział rzecznik praso
wy Głównego Komisariatu Policji 
Kłajpedy, około godziny 18 podczas 
wspólnej operacji służb policji dro
gowej zatrzymany został karany już 
poprzednio 35-letni Yidmantas Ka- 
reiva, podejrzewany o udział w ob
rabowaniu sklepu spożywczego 
w niedzielę.

Nieco wcześniej funkcjonariu
sze policji zatrzymali jadące samo
chodem audi-100 trzy osoby, mia
nowicie, ucznia szkoły Kłajpedzkiej 
Stoczni Remontowej 2I-letniego Ju- 
ozasa Y. oraz dwie uczennice szko
ły krawieckiej, 17-letnią Ernestę 
Pancerovaite i I8-letnią Ritę Rago- 
vienko. Uważa się, że dziewczęta

mogły dopomagać w zbrojnym ra
bunku. Dotychczas nie podaje się 
do wiadomości, jaka była rola 
chłopca w tym przestępstwie.

W niedzielne popołudnie do 
sklepu spożywczego „Geri kaimy- 
nai” przy ul. Laukininkę 44 wdarli 
się dwaj uzbrojeni i zamaskowani 
osobnicy, którzy błyskawicznie 
chwycili z kasy 125 Lt i uciekli.

W czasie tego wydarzenia 
sprzedawczyni nie ucierpiała. Póź
niej w samochodzie zatrzymanych 
znaleziono naładowany automat 
Kałasznikowa, naboje, rewolwer 
i maski.

Jak powiedział rzecznik praso
wy policji, będzie się prosić sąd 
o zezwolenie na aresztowanie na 
dłuższy okres dziewcząt i Kareivę. 
Juozas Y. najpewniej zostanie zwol
niony.

W firmie handlującej samochodami

Przestępcza "dziupla"
Jedną z większych w tym roku 

na Warmii i Mazurach tzw. dziupli 
ze skradzionymi samochodami zli
kwidowali policjanci w Mrągowie. 
Znajdowała się ona na terenie fir
my handlującej samochodami.

Zatrzymano czterech mieszkań
ców Mrągowa w wieku około 30 lat, 
podejrzewanych o kradzież i han-

riami farmaceutycznymi, jak też to- ' del skradzionymi samochodami.
warami ortopedycznymi.

(BNS)
Na jednego z nich zarejestrowana 
była firma zajmująca się autohan-

Mężczyzna podejrzany o podłożenie trotylu - zatrzymany--------

Do eksplozji bomby — nie doszło
Policja zatrzymała mężczyznę, 

który - jak podejrzewają policjanci 
- zostawił w poniedziałek paczkę 
z trotylem na warszawskim Dworcu 
Centralnym. Policjanci mówią, że 
paczkę miał ktoś odebrać i nie było 
to podłożenie bomby.

"Policjanci z wydziału ds. terro
ru kryminalnego pracowali całą 
noc i zatrzymali mężczyznę, który 
przyniósł na Dworzec Centralny 
paczkę z 300 gramami trotylu" — 
powiedział wczoraj przed połu
dniem Dariusz Janas, rzecznik pra-

sowy Komendy Stołecznej Policji. 
Funkcjonariusze ustalają, kto miał 
być odbiorcą paczki i dla kogo 
bomba była przeznaczona. "Można 
kategorycznie stwierdzić, że prze
syłka miała być przekazana i nie 
doszło do podłożenia bomby" — 
podkreślił Janas.

W paczce znalezionej w ponie
działek na stołecznym Dworcu Cen
tralnym byty — poza ok. 300 grama
mi trotylu - kable i metalowe tule
je. Policja zdetonowała paczkę na 
podwarszawskim poligonie.

Jak mówił w poniedziałek wie
czorem Janas, "około godziny 17 
policyjny patrol zauważył niedale
ko schowków na bagaże podejrza
ną paczkę. Wezwano policyjnych 
specjalistów, którzy ją prześwietlili. 
Stwierdzono, że w środku może 
być bomba". Prześwietlenie wyka
zało, że w paczce są przewody 
elektryczne, metalowe tuleje oraz 
niezidentyfikowany na początku 
materiał plastyczny. Część dworca 
zamknięto. "Akcja trwała krótko — 
tak, że niektórzy pasażerowie na

(ELTA)

Zranił się zatrzymany
w poniedziałek w areszcie 

policji rejonu szyluckiego zranił 
się przebywający tam zatrzyma
ny. Około godz. 3 min. 40 w aresz
cie komisariatu policji rejonu szy
luckiego 24-letni oskarżony N. G. 
odłamkiem żyletki zranił sobie rę
kę. Z powodu doznanych uszko
dzeń mężczyznę odwieziono do 
szpitala, gdzie jest leczony.

W poniedziałek około godz. 
22 z aresztu komisariatu policji re
jonu możejskiego przywieziono 
do szpitala 38-letniego oskarżone
go V. N., poinformował Departa
ment Policji. Lekarze ustalili 
u mężczyzny obrażenia głowy 
i okolicy bioder. Po udzieleniu 
niezbędnej pomocy medycznej 
oskarżonego odwieziono do 
aresztu. Mężczyzna nie chciał 
ujawnić okoliczności, w jakich 
doznał obrażeń.

dlem. W dziupli, w czterech gara
żach policjanci znaleźli pocięte 
części skradzionych wcześniej sa
mochodów, m.in. 16 silników oraz 
drzwi, dachy i inne akcesoria z co 
najmniej 20 aut o wartości około 1 
min 200 tys. złotych.

Według policji, samochody po
chodziły z lat 1998 i 1999, były to 
jedne z lepszych marek — Audi, 
Opel i Rover.

(PAP)

dworcu nie zauważyli, że w ogóle 
coś się działo" — podkreślił Janas.

W specjalnym pojemniku pacz
kę przewieziono na poligon w pod
warszawskim Kazuniu, gdzie okaza
ło się, że w środku jest ok. 300 gra
mów trotylu. Ładunek zdetonowano.

Policja nie podaje, czy ładunek 
wybuchłby bez interwencji funkcjo
nariuszy. Trotyl to bardzo silny ła
dunek wybuchowy. 150 — 200 gra
mów tej substancji wystarczy, aby 
wysadzić w powietrze samochód.

(PAP)

Wybuch
Wczorajszej nocy na skraju 

Możejek w dzielnicy domów pry
watnych rozległ się wybuch. Lu
dzie nie ucierpieli. Jak podał De
partament Policji, około godz. 1 
min. 30 na ul. Durpynę, w pobliżu 
domu 39-letniego V. L. eksplodo
wał nie ustalonego pochodzenia 
ładunek wybuchowy. Y. L. jest 
przedsiębiorcą. W czasie wybu
chu jego rodzina przebywała 
w domu. Wybuch wybił szyby 
w oknach, uszkodził ścianę 
i dach. Od fali uderzeniowej ze 
ściany wypadło kilka cegieł. Ko
misarz policji kryminalnej komi
sariatu policji rejonu możejskiego 
Romanas Lupeika powiedział, że 
biegli ustalają pochodzenie ła
dunku wybuchowego.

Policja nie ma danych, aby 
ktoś groził dla Y. L. Nie wskazał 
on też żadnych podejrzanych, 
którzy mogliby podłożyć i zdeto
nować ładunek wybuchowy koło 
jego domu. Prowadzi się docho
dzenie w sprawie okoliczności 
wypadku. Wszczęto sprawę kar
ną o umyślne zniszczenie cudze
go mienia.

(ELTA,BNS)
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„Na Litwie działa przetrwały z czasów Związku Radzieckiego, monopolizowany przez państwo system opieki społecznej

Pomóc sprawnym inaczej
W tym roku rząd planuje prze

znaczyć 20 min 203 tys. na pro
gram integracji ludzi niepełno
sprawnych ze społeczeństwem.

Organizacje pozarządowe, któ
re opiekują się ludźmi niepełno
sprawnymi co miesiąc będą otrzy
mywały część pieniędzy z tej sumy.

Na progu bankructwa

Na Litwie jest ponad 50 takich 
organizacji. Niektóre z nich jedno
czą około 120 tys. osób niepełno
sprawnych. Jednak obecnie organi
zacjom tym grozi wyginięcie, po
nieważ, jak twierdzą ich przewodni
czący, w ciągu ostatnich 5 miesięcy 
samorządy nie udzielają im obieca
nego wsparcia, czyli - nie wydzie
lają pieniędzy.

— Ludzie niepełnosprawni są 
faktycznie zmuszeni przez państwo 
do ciągłego przebywania w czte
rech ścianach, a więc do swoistego 
aresztu. Wszelkie bowiem organiza
cje i centra dzienne, opiekujące się 
tymi ludźmi są obecnie na progu 
bankructwa - powiedziała Dana 
Migalowa, przewodnicząca Stowa
rzyszenia Opiekuńczego „Viltis”, 
jednoczącego osoby z zaburzenia
mi intelektu. Dodała też, że najbar
dziej są zagrożone właśnie stołecz
ne centra, w rejonach bowiem sytu
acja jest lepsza. Podczas konferen
cji prasowej, która odbyła się nie
dawno w stolicy, Dana Migalowa 
oznajmiła, że celem spotkania jest 
przedstawienie sytuacji, w jakiej 
znaleźli się obecnie ludzie sprawni 
inaczej, nie zaś użalanie się nad ni
mi i oskarżanie władz.

„Obozy koncentracyjne’

Na konferencji obecni byli też 
psychiatra dziecięcy Dainius Puras

Pojawia się coraz więcej różnych zaburzeń łaknienia, takich jak np. anoreksja lub bulimia

Otyłość — chorobą cywilizacyjną
Coraz więcej jest osób otyłych, 

a to wiąże się z perspektywą zabu
rzeń zdrowia i krótszego życia - te 
i podobne problemy poruszane były 
na targach „Waga 2001” w Warsza
wie.

„Osoby otyłe łatwiej się pocą, 
częściej przetłuszczają im się włosy, 
łatwiej się męczą. Zabiegi kosme
tyczne pomagają im uporać się z ty
mi kłopotami i ze stresem, który one 
powodują” — powiedziała dr Magda
lena Białkowska, z Instytutu Żywno
ści i Żywienia.

Nie tylko otyłość jest proble
mem cywilizacyjnym. Pojawia się 
coraz więcej różnych zaburzeń łak
nienia. takich jak np. anoreksja lub 
bulimia.

Według dr. Dariusza Wasilew
skiego. z Centrum Zdrowia Psy-

Nauczyciel — najczęstszą ofiarą chorób zawodowych

Nadużywanie głosu
Choroby narządu głosu - głów

nie u nauczycieli - to 1/3 wszyst
kich chorób zawodowych w Polsce - 
alarmują eksperci łódzkiego Insty
tutu Medycyny Pracy.

Przewlekłe choroby narządu 
głosu są na pierwszym miejscu 
wśród najczęściej orzekanych cho
rób zawodowych, przed zawodo
wym uszkodzeniem słuchu (ok. 3,4 
tys. rocznie), chorobami zakaźny
mi, pylicą, chorobami skóry i wi
bracyjnymi.

oraz prawnik Jonas VaSkevićius.
— Na Zachodzie działa następu

jący system: w ciągu dnia ludzie 
niepełnosprawni spotykają się 
w specjalistycznych centrach, wy
jeżdżają na wycieczki i biwaki, pra
cują i bawią się. Na zakończenie 
dnia wracają jednak do domów, do 
swoich bliskich. Rodzina opiekują
ca się osobą niepełnosprawną 
otrzymuje od państwa wsparcie 
pieniężne i wszelakie ulgi — opo
wiada! Dainius Puras.

Dana Migalowa dodała, że 
w naszym kraju, niestety, dotych
czas działa „przetrwały z czasów 
Związku Radzieckiego, monopoli
zowany przez państwo system 
opieki społecznej”.

— Państwo wspiera przestarzałe 
państwowe placówki opieki nad 
niepełnosprawnymi osobami kosz
tem nowoczesnych centrów i orga
nizacji pozarządowych, stosują
cych nowoczesne i skuteczne me
tody integracji osób niepełno
sprawnych ze społeczeństwem.

Na przykład, rodzinie, na opie
kę nad niepełnosprawnym dziec
kiem, państwo wydziela zaledwie 
483 lity miesięcznie, zaś utrzyma
nie jednego dziecka w państwowej 
placówce opieki kosztuje państwo 
aż 1737 litów miesięcznie.

- Mój młodszy synek jest 
sprawny inaczej. Opiekujemy się 
nim w domu, ponieważ chcę, by 
dorastał i rozwijał się w rodzinie. 
Ze zgrozą myślę o dniu, kiedy mnie 
nie będzie. Kto zaopiekuje się mo
im dzieckiem? Dokąd on trafi!? — 
oznajmiła Dana Migalowa.

Dainius Puras rozgoryczony 
powiedział, iż „państwo wspiera 
placówki przypominające obozy 
koncentracyjne, zamiast pomóc 
osobom niepełnosprawnym inte
grować się ze społeczeństwem 

chicznego w Warszawie, średnio od 
0.5 do 1 proc, nastolatek w krajach 
rozwiniętych cierpi na anoreksję, 
czyli chorobliwy brak apetytu. 
W późniejszym stadium choroba ta
ka może doprowadzić nawet do 
śmierci z głodu.

3 - 15 proc, kobiet w wieku 19 - 
30 lat choruje na bulimię, nazywaną 
czasem „złowieszczą odmianą ano
reksji”.

Choroba objawia się niepoha
mowanym apetytem, przy jednocze
snym wywoływaniu wy’miotów 
i przeczyszczeń. Zdaniem dr. Wasi
lewskiego. problem ten zaczął nara
stać w drugiej połowie XX wieku. 
Powoduje to obecny w mediach 
i kulturze wzorzec kobiety, która 
w pełni kontroluje swoje ciało. Wzo
rzec ten odbija się na zachowaniu

Jednocześnie - jak wynika 
z badań IMP — 3/4 nauczycieli pali 
papierosy.

Subiektywne dolegliwości na
rządu głosu (męczliwość głosu, 
chrypka, zaniki głosu itp.) wystę
pują praktycznie u wszystkich 
polskich nauczycieli oraz uczniów 
kolegiów nauczycielskich. W kra
jach Europy Zachodniej i USA 
uskarża się na nie ok. 40 proc, na
uczycieli.

Specjalistyczne badania poka-

W swojskiej, rodzinnej atmosferze".

„Niezdolny 
do pracy’^

Na konferencji mówiono rów
nież o wciąż wzrastającym bezro
bociu wśród osób niepełnospraw
nych.

— Światowa Organizacja Zdro
wia przyjęła rezolucję, która głosi, 
iż nie ma ludzi absolutnie niezdol
nych do pracy. Każdy człowiek mo
że pracować, należy tylko stworzyć 
mu odpowiednie warunki i opiekę 
specjalistów. U nas jednak osoby 
niepełnosprawne z I czy 11 grupą są 
uznawane przez komisje medycz
ne za „niezdolne do pracy” i tracą 
ostatnią szansę na jej znalezienie — 
powiedział prawnik Jonas Vaske- 
vićius.

Dana Migalowa zauważyła, że 
politycy nie interesują się losem 
osób niepełnosprawnych, ponie
waż. według nich, nie są one „po
tencjalnymi wyborcami”.

W lutym br. roku rząd potwier
dził koncepcję reformy zasad, 
określających stopień niepełno
sprawności i opieki społecznej.

Celem reformy jest zmienienie 
ustawy o niepełnosprawności w ta
ki sposób, by zostały stworzone 
warunki do zaoferowania osobom 
niepełnosprawnym wartościowej 
opieki społecznej i możliwości do 
wykonywania pracy. Na razie jed
nak sytuacja się nie zmienia, wręcz 
pogarsza.

Na pytanie dziennikarzy, jaki 
kolejny krok podejmą przewodni
czący pozarządowych organizacji 
jednoczących osoby niepełno
sprawne. Dana Migalowa. prze
wodnicząca Stowarzyszenia „Vil- 
tis”. odpowiedziała: „Jeśli samo
rząd stołeczny nadal nie będzie

Otyłość wiąże się z perspektywą zaburzeń 
zdrowia i krótszego życia Fot. archiwum 

dziewcząt szczególnie podatnych na 
wpływy.

„Leczenie anoreksji i bulimii jest 
skomplikowane i trwa bardzo długo. 
Pacjentki jąie są w stanie poradzić 
sobie z tym problemem same. Ano- 
rektyczki w ogóle nie chcą się le
czyć” — mówił dr Wasilewski.

(PAP)

zują. że aż u 40 proc, nauczycieli 
występują choroby wynikające 
z zawodowego nadużywania głosu 
(np. dysfonie. niedomykanie się 
mięśni krtani, tzw. guzki śpiewa
cze).

To dwa razy więcej niż w Euro
pie Zachodniej i USA. Z powodu 
zmian chorobowych praktycznie 
1/3 studentów szkół pedagogicz
nych nie powinna zostać dopusz
czona do zawodu.

(PAP)

‘i* tiw*.

Rodzinie, na opiekę nad niepełnosprawnym dzieckiem, państwo wydzieia zaledwie 483 li-
ty miesięcznie y,. ..
wydzielał na te cele pieniędzy, 
zwrócimy się do sądu”.

Litwa dąży do członkostwa 
w Unii Europejskiej.

Jeden z artykułów Europejskiej 
Karty Socjalnej, artykuł o integracji 
osób niepełnosprawnych, głosi: 
,Unia uznaje i szanuje prawo osób 
niepełnosprawnych do korzystania

Kąpiel ma korzystny wpływ na organizm

Immersja wodna
Immersja wodna - czyli zanu

rzenie w wodzie — ma korzystny 
wpływ na ludzi obłożnie chorych. 
Pomaga m.in. przy nadciśnieniu, 
jest korzystna przy zatruciu ciążo
wym - mówi wybitny polski nefro- 
log prof. Franciszek Kokot

„To metoda nieco zapomniana, 
a bardzo cenna. Działa na serce, 
podwzgórze, na nadnercza i nerki. 
Zmniejsza zapotrzebowanie na le
ki" — powiedział prof. Kokot. Jego 
zdaniem — immersja może przy
nieść największe korzyści ludziom 
obłożnie chorym. Pacjenci, którzy 
leżą dłuższy czas — kilka tygodni 
lub miesięcy — są zagrożeni m.in. 
ubytkiem wapnia z kości, zwiększo
ną skłonnością do tworzenia za
krzepów naczyniowych, zastoino- 
wym zapaleniem płuc, obrzękiem 
płuc, zanikiem mięśni, osłabieniem 
siły mięśniowej i układu stawowo- 
ścięgnistego, utratą apetytu i zapar- 
ciami.

„Czasami wydaje się nam, że 
szczyt szczęścia człowieka polega 
na tym, żeby leżeć jak najdłużej 
w łóżku. To fałszywe rozumowanie, 
i^ecz działająca destrukcyjnie na 
nasz ustrój" — podkreślił prof. KokoL

Immersja wodna jest uznawana 
za odpowiednik stanu nieważkości, 
powoduje stan bezwładności. Dzię
ki temu krew rozkłada się równo
miernie w całym organizmie. Zanu
rzenie *v wodzie zwiększa też wyda
lanie moczu, a co za tym idzie — po-

<<

iJ,

Fot. archiwum 
z środków, mających zapewnić im 
niezależność, społeczną i zawodo
wą integrację oraz uczestnictwo 
w życiu społeczeństwa”. Na razie 
Sejm Litwy nie ratyfikował Karty, 
ponieważ państwo nie może spro
stać wymogom, wytyczonym w ar
tykułach tego dokumentu.

Sabina Kozłowska

woduje wzmożone wydalanie m.in. 
wody i sodu z ustroju. „U poddane
go immersji chorego zwiększa się 
objętość krążącego osocza o 700 
ml, czyli o 25 proc. To niezwykle 
dużo, dzięki temu zwiększa się też 
wielkość serca, bo zwiększa się ob
jętość krwi napływającej do serca 
i objętość wyrzutowa serca. Można 
więc powiedzieć, że immersja jest 
rodzajem autotransfuzji" — mówił. 
Autotransfuzja polega na uniesieniu 
lub bandażowaniu nóg, by ograni
czyć koryto krążącej krwi i zasilić 
nią narządy ważne dla życia.

Chory poddany immersji powi
nien siedzieć w wodzie, zanurzony 
po szyję. Kąpiele powinny trwać 1 
lub 2 godziny, warto powtarzać ją 2- 
3 razy dziennie.

Immersja może być korzystna 
m.in. dla osób cierpiących na mar
skość wątroby i związane z nią 
obrzęki. Po kąpieli wzrasta wydala
nie nadmiaru sodu z organizmu 
bez konieczności używania leków. 
Jest to również korzystne przy za
truciu ciążowym, kiedy kobieta nie 
może przyjmować leków moczo
pędnych, a z jej organizmu trzeba 
usuwać toksyny. Immersja oddzia
łuje też na układ nerwowy, „wyci
szając" go. Po kąpieli spada m.in. 
poziom adrenaliny. Powodując spa
dek ciśnienia tętniczego jest rów
nież wskazana dla chorych cierpią
cych na nadciśnienie.

(PAP)

b
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Weźmiesz plecak swój

Lato, lato. 
Lato czeka. 
Razem z latem 
Czeka rzeka. 
Razem z rzeką 
Czekałaś, 
A tu ciągle 
Nie ma nas.

Łato, lało 
Mieszka w drzewach. 
Lato, lato 
W ptakach śpiewa. 
W lesie schowaj dla nas 
Chłodny cień, 
Przyjedziemy 
Lada dzień

Już za parę dni, 
Za dni parę,

I gitarę... i^l

... a więc najwyższy czas, aby nasza i Wasza letnia przygoda już się zaczęła. Nie zniechęcajcie się do niej mimo deszczowej pogody, 
bo nie jesteście przecież z cukru, a strugi deszczu dodadzą tylko uroku!

BIWAKOWE MENU!! Kim Jest turysta?
Turysta — włóczęga z pieniędzmi.

Kasza na gwoździu
Gwóźdź oczyścić i wrzucić do gotującej się, posolonej wody. Do tej samej 

wody wsypać trzy garście kaszy. Gotować na wolnym ogniu. Dodać łyżkę ma
sła. Gwóźdź wyjąć. Kaszę zjeść.

Uwaga: nie daj sobie dmuchać w kaszę!

Placki ziemniaczane
Na ognisku? A czemu nie? Obrane, surowe złem- ' 

niaki utrzyjcie na tarce. Nie ma tarki? Nie szkodzi. Mo- i 
że być puszka od konserwy podziurawiona gwoź- i 
'•^iem (tak, tym samym, którego nie zjadłeś w kaszy), ł 

^odaj łyżkę mąki, szczyptę soli, wbij jajko. Kładź łyż- ;

.ś5
Ofo typy wypraw, na które możecie się wybrać już od jutra albo kie

dy nastanie odpowiedni dla Was czas. Oby nie przeciągnąć za długo!

* indyjska — szukanie przygód z dala od ludzkich siedzib, pozwą-
la oswoić się z przyrodą;

'ii własnymi ścieżkami — polecana starszym chłopcom, uczy samo
dzielności i szukania przyjemności w samotnym wieczorze przy ognisku;

ką na gorący tłuszcz. Nie ma patelni? Trudno. . 
Uformuj placek na płaskim, rozpalonym

ł>'1

* przyrodnicza — ważny jest każdy szczegół, roślina, zwierzę.
wschód słońca, rosa, pajęczyna, kamienie w strumieniu, kolory, śla
dy;

★ krajoznawcza — szukanie zabytków i przyjaciół, serdeczne roz-
mowy z ludźmi, umiejętność korzystania z mapy;

* specjalna — rowerowa, kajakowa, wysokogórska, żeglarska.

w ogniu kamieniu (byle nie wapiennym).
Można także placek zawinąć w liście, a następnie przyłożyć ziemią, na 
której pali się ogień.

Pamiętajcie! Należy zatrzeć wszystkie ślady po obozowisku. Wykopcie dół, wrzućcie do nie-

Wypad jednodniowy: musi być dobrze zaplanowany (połączenia 
kolejowe, autobusowe, także rezerwy w wypadku spóźnień).

Kochany włóczęgo, nie zapomnij o:
- ręczniku, mydle, grzebieniu
- scyzoryku
- latarce
- zapasowych sznurowadłach
- Przyborach do szycia (igła, nici)
- suchym prowiancie (i tabliczce czekolady)

Czy to prawda, że kobry tańczą przy dźwiękach 
muzyki?

w Indiach można spotkać tak 
zwanych zaklinaczy węży. Grają oni 
na piszczałce, rytmicznie się kiwa
jąc. W pobliżu niebezpieczna kobra 
(chociaż w bezpiecznej odległości) 

zOyykonuje przypominające taniec 
^"rbchy. W rzeczywistości kobra nie

tańczy. Nawet nie słyszy ona muzyki, gdyż węże są głuche. 
Kobra naśladuje tylko ruchy ciała zaklinacza. Wąż kołysze

ZAGADKA
Najważniejsza rada: nie zapomnijcie zabrać spakowanego 

plecaka przed wyjściem z domu...

tli

się w rytm jego ruchów, usiłując 
przyciągnąć jego spojrzenie.

Kiedy kobry nie „tańczą” dla za
klinaczy, robią to po prostu dla sie
bie. W okresie godowym |“ " "

Gdy ma 
„c”nakońcu— 
stoi koto ściany.

Gdy „s”-często bywa 
kudłaty, kochany.

G(fy ma „n”—to zawsze 
należy do drzewa.

Gdy „śń ”jest na końcu 
- pięcie nam zaśpiewa. 
G(fy „gi”-na policzkach 

lab nosach widzicie. 
A gdy J”-Kogucie!

Aby nie zgubić się w czasie swojej wyprawy lub odnaleźć właściwą 
drogę albo obiekt, wystarczy mieć mapę i kompas. Przed poważną wy
prawą zorganizujcie z kolegami bieg na orientację. Wygrywa ten, kto 
pierwszy dotrze do zaznaczonego na mapie miej
sca.

2. Przyklejcie pinezkę główką do dołu w środku ko
ła i umieśćcie namagnesowaną igłę na czubku pinez
ki. Igła powinna się swobodnie obracać.

1. Zaznaczcie kierunki geograficzne: północ, połu
dnie, wschód i zachód (N, S, E, 0) na obwodzie papie
rowego koła i włóżcie je do pokrywki.

■nsamce potrafią „tańczyć” ca- । 
łymi godzinami, kiwając się " 
do przodu i do tyłu.

Kto mi wytłumaczy, co to słowo znaczy?
Egzotyczny — znaczy: obcy, daleki, nieco

dzienny. niezwykły. Pochodzący z dalekiego, ob
cego świata. Można zwiedzać egzotyczne kraje, 
np. Afrykę. Można jadać egzotyczne owoce — i ta
kimi będą dla nas choćby ananasy, bo nie rosną 
w naszym kraju. Można hodować egzotyczne pta
ki i zwierzęta i dlatego zakładamy ogrody zoolo
giczne - ZOO, a zoologia - to nauka o zwierzę
tach. W ogrodach botanicznych rosną różne rośli
ny z całego świata. Arboretum — ogród doświad
czalny, w którym rosną doświadczalne drzewa.

I 
I 
I 
I 
I
I

Cha cha-cha! A

— Baco, nie widzieliście prze
chodzącego tu człowieka z ple

cakiem?
- Oeka nie, ino tnrystę...

C N M U fi S

I Nazwijcie kolegów Bry- 
. sia i wytłumaczcie, dla- 
■ Ł czego idaśnie takie da-1

liście im imiona.

II Imię

I Nazwisko
pucufr^l

Mój adres; 
Wilno, ni. L Giros 

108-50

I 
I

Wiek

Adres

|Tel.

I 
I

I 
I 
I 
I

3. Połóżcie delikatnie plastikowe pudełko na przy
krywce. Oto Wasz kompas. Czerwona połowa igły za
wsze pokazuje północ. Ustawiając ją na literze N bez 
trudu odnajdziecie pozostałe kierunki.

Kompas pokazuje północ dzięki namagnesowanej igle. Jeśli w pobliżu
kompasu znajduje się magnes, wskazanie będzie fałszywe.

Knmnas wskazuie zawsze kierunek DÓłnocny, gdyż ieKompas wskazuje zawsze kierunek północny, gdyż jego igła podlega
wpływowi silnego pola magnetycznego Ziemi.

Ma

ółów na obu obrazkach.
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Mniej poiitykować, więcej pracować
Zacznijmy od najważniejszej 

sprawy, czyli od „Mażeikiij nafty”. 
Głośno się o tym mówi, że spółka 
pracuje ze stratą, że roztrwoniła 
niemałe pieniądze. Przewodniczący 
Sejmu RL Arturas Paulauskas za
pewniał, że sytuagę się zbada i w ra
zie potrzeby zwrócimy się do sądu 
w Londynie. Jak pan postrzega tę sy
tuację?

Nie znoszę, gdy sprawy gospo
darcze się upolitycznia. Tymczasem 
wielu chętnie to robi. Krytykować 
zawsze lekko, gorzej natomiast zna
leźć logiczne wyjście z sytuacji, 
a jeszcze trudniej wcielić je w życie. 
Dlatego zdecydowanie nie podoba 
mi się zachowanie niektórych poli
tyków, w tym Arturasa Paulauskasa 
i Algirdasa Brazauskasa. Im głośniej 
będziemy krzyczeć, że „Williams’
sobie nie radzi bądź ucieka się do 
jakichś „krętactw”, tym bardziej 
skomplikujemy sytuację w kwestii 
otrzymania przez „Williams” kredy
tów i w wyniku wszystko to nega
tywnie się odbije na naszej gospo
darce. Mieliśmy już w naszej prakty
ce jednego takiego, który krzyczał; 
„Nie dopuścimy Iwana do rury”. 
I doskonale wiemy, czym się to 

. skończyło.
Czy należy rozumieć, że Amery

kanie nie zdali egzaminu, jeśli cho
dzi o zagospodarowanie fabryki 
w Możejkach?

Tego nie powiedziałem.
„Mazeikię nafta” jako przedsiębior
stwo nie jest dochodowe, ale przera
bia duże ilości ropy i do budżetu 
wpływają duże sumy z podatków 
i to jest dobre. Możejki po prostu nie 
mają własnej sieci stacji benzyno

wych, a właśnie one dają najwięk
sze wpływy dla przedsiębiorstwa.

A więc nie damy sobie rady „bez 
Iwana, czyli „Lukoilu”? 1 w tej sytu
acji Rosja z pewnością będzie sta
wiała swoje, bardziej już wygórowa
ne warunki.

Z „Lukoilem” prowadzimy i bę
dziemy prowadzić rozmowy, bo
wiem zainteresowane w tym są obie 
strony. Oczywiście, Rosja stawia 
pewne warunki, ale po to są rozmo
wy i debaty, żeby dojść do wspólne
go mianownika. Osobiście nie tylko 
z „Lukoilem”, ale i z innymi rosyjski
mi firmami będę rozmawiał do skut
ku, a zgodzę się tylko na taki wa
riant, który będzie korzystny dla Li
twy. Myślę, że z tego powodu nikt 
mnie nie posądzi o jakieś wywroto
we działania. Nieważne, z kim się 
prowadzi interesy i z jaką opcją poli
tyczną, ważne czy jest to korzystne 
dla kraju i obywateli. Na świecie 
wielu przeciwników politycznych 
bardzo sukcesywnie współpracuje 
w dziedzinie gospodarki i obie stro
ny na tym tylko zyskują.

Przedsiębiorcy zaczynają mó
wić o pewnym wzroście gospodar
czym. Czy może pan to potwierdzić, 
może podać jakieś konkretne cyfry?

Nie chciałbym operować kon
kretnymi cyframi, bo nie zawsze by
wają one prawdziwą odbitką rzeczy
wistości. Powiem bardziej ogólniko
wo. Znacznie zwiększył obroty prze
mysł lekki (który i tak był liderem), 
przemysł meblarski. Obie te gałęzie 
sporo produkują na eksport. Ostat
nio ruszył do przodu przemysł elek
troniczny i to cieszy. Jednak jeszcze 
raz pragnę podkreślić, że tylko 

wówczas potrafimy wydostać się 
z dołka, jeśli przestaniemy upoli
tyczniać to, co jest związane z roz
wojem gospodarczym lub zwykłym 
biznesem.

W spadku pozostało nam wiele 
zakładów-gigantów, takie jak: „Slg- 
ma”.', „Kuro aparatura”, „Grąźtai”.
Dziś mieszczą się tam różne sklepy, 
spółki akcyjne itp. i nie jest to chyba 
najlepsze rozwiązanie.

Pewnie, że nie najlepsze, ale są 
to głównie obiekty sprywatyzowane 
i nie członkom rządu musi boleć 
głowa, co z nimi zrobić. Rząd opra
cował, Sejm zatwierdził ustawę o re
strukturyzacji zakładów, a więc pry
waciarze mają wolne ręce. Niech 
więc myślą, jak najlepiej je wykorzy
stać i zagospodarować, by mieć z te
go maksymalną korzyść.

Wiele się mówi o monopolu „Lie- 
tuvos telekomasu”. Są ponoć chętni 
wejścia na rynek z tańszymi usługa
mi telekomunikacyjnymi?

To nie jest moja kompetencja, 
ale myślę, że konkurenci się znajdą, 
bo trzeba w pilnym trybie szukać al
ternatywy i jedną z nich mogą być 
„Lietuvos geleźinkeliai”, mają ku te
mu bazę. Jeśli to mądrze rozwiązać, 
może zyskać zarówno przedsiębior
stwo jak i klient.

A skoro jesteśmy przy temacie, 
to czyżby nasze koleje pracują jedy
nie ze stratą?

Jeśli chodzi o pociągi pasażer
skie, to rzeczywiście należy likwido
wać niektóre trasy, gdyż kursują na 
nich niemal puste wagony. Nato
miast pociągi towarowe pracują z zy
skiem.

Niedawno gościł pan na Ukra-
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Pracujemy stabilnie bez względu na wszelkie pogłoski — mówi minister gospodarki
Eugenijus GenMlas

lnie. Jaki był podstawowy cel wizyty?
Przede wszystkim miałem za za

danie przedstawić Litwę od strony 
gospodarczej. Wraz ze mną było 
jeszcze 40 przedsiębiorców z Litwy 
i myślę, że sporo oni skorzystali. 
Kontraktów oczywiście jeszcze nie 
zawarto, ale wstępne rozmowy byty 
dość rzeczowe. Ukraina np. oferuje 
nam węgiel, interesuje ją także tran- 

. zyt przez Kłajpedę. My z kolei jeste
śmy zainteresowani ukraińskim 
drewnem. Czas, oczywiście, poka- 
że, co z tych rozmów wyniknie, ale 
ogólnie rzecz biorąc, była to dobra 
robocza wizyta.

Co aktualnie sprawia panu naj
większy ból głowy, jako ministrowi 
gospodarki?

Sporo tego jest. Przede wszyst
kim „Mażeikię nafta” i rozmowy z ro-
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Fot. Marian Paluszkiewicz

syjskimi firmami, następnie prywa
tyzacja „Lietuvos dujos” oraz re
strukturyzacja „Lietuvos energii". 
Ważne w tym wszystkim odrzucić 
wszelkie ambicje polityczne i pro
wadzić fachowe, konstruktywne roz
mowy z różnymi partnerami. Na 
szczęście, nie jestem członkiem Sej
mu, a więc jestem dalej od polityki 
i mam nadzieję, że ta niezależność 
polityczna pomoże mi w pracy.

Mówi się o zmianie premiei*% 
i właśnie pana nazwisko pada jak^ 
kandydata. Ile w tym jest prawdy?

Nic mi o tym nie wiadomo. Nikt 
ze mną nie prowadził na ten temat 
żadnych, nawet poufnych, rozmów. 
Obecny rząd pracuje stabilnie, ja 
również staram się to robić i nie 
oglądać się na wszelkiego rodzaju

JulittaTYykB^-pogłoski i plotki.

Wystawa „France Baltique Technologies”---------

Francuzi wracają
w dniach 12 -15 czerwca 2001 r. 

w Rydze, która obchodzi jubileusz 
800-lecia, odbywa się wystawa 
„France Baltiąue Technologies”. 
W tej imprezie, obejmującej wiele 
sektorów, mogą spotkać się przed
stawiciele przedsiębiorstw Francji 
i krajów bałtyckich. Wczoraj odbyło 
się uroczyste otwarcie targów, w któ
rych uczestniczy 60 firm z Francji.

Wcześniej, w ambasadzie francu
skiej w Wilnie odbyła się prezentacja 
„na odległość” — dziennikarzy zapo
znano z materiałami dydaktycznymi 
i zaproszono na wyjazd do Rygi.

Jak zaznaczył ambasador Francji 
Jean-Bernard Harth, ryskie targi są 
znakiem, że wymiana między Fran
cją i krajami bałtyckimi rozszerza się.

„Francja wraca nad Bałtyk” - powie
dział on.

Francja, która z uzasadnieniem 
słynie ze swej kultury, gastronomii 
i kosmetyków, jest również drugim 
państwem przemysłowym Europy. 
Prócz wielkich przedsiębiorstw, któ
re skonstruowały szybki pociąg 
(TGV), rakietę „Ariadnę” oraz samo
lot pasażerski „Airbus”, mnóstwo in
żynierów, pracujących w małych 
i średnich przedsiębiorstwach, sta
nowiących 95 proc, ogółu, stworzyło 
i udoskonaliło oryginalne, konkuren
cyjne wyroby, cenione na całym 
świecie.

Na targach reprezentowanych 
jest wiele sektorów budownictwa 
gmachów i obiektów publicznych. 

energetyki (gaz, elektryczność), 
transportu, ochrony środowiska, 
elektroniki, telekomunikacji, bezpie
czeństwa, informatyki, zautomatyzo
wanych systemów zarządzania do
mami mieszkalnymi i in.

Zatem, blisko 50 przedsiębiorstw 
francuskich podzieli się swymi do
świadczeniami w dziedzinie techno
logii i usług.

Targi te są zaadresowane do 
wszystkich trzech krajów bałtyc
kich. W celu nawiązania partner
stwa przeprowadzi się indywidual
ne spotkania między przedstawicie
lami przedsiębiorstw francuskich 
i krajów bałtyckich bezpośrednio 
na stoiskach wystawy. W czasie tar
gów, dziś odbędzie się seminarium

!*Ł

Wśród wielu sektorów reprezentowanych na wystawie znajdzie się również informatyka
Fot. archiwum

„Doświadczenie francuskie w finan
sowaniu i zarządzaniu projektami 
służb municypalnych”.

Wystawa „France Baltiąue Tech
nologies” jest przeznaczona dla
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specjalistów. Inni zwiedzający mo
gą zapoznać się z nią w dniach 12 - 
14 czerwca od godz. 17 do 19, a 15 
czerwca - od godz. 14 do 19.

łnf. wł. I

Kursy walut
Gotówka

Dane na 13 czerwca 200] r. Oszczędności Dane na 13 czerwca 2001 r

ł dolar amerykański (USD)'

1 marka niemiecka (DEM)

Najdrożej skupują
3,99 Lt ■

Vilniaus bankas, 
Ukio bankas, Snoras

1,73 Lt

Ukio bankas

Najtaniej sprzedają

0,01 Lt
wszystkie prócz 

Hansabankas

1,75 Lt

LŹUB

Najwyższe oprocentowania roczne depozytów ludności

Lokaty

Lity (LTL)

Minimalny wkład -100

3 miesiące 6 miesięcy 12 i więcej

6,7% 7,6% 10,3%

Pierwsza Polska Unia Kredytowa

1 funt brytyjski (GBP) 5,52 Lt 5,55 Lt
Dolary amerykańskie (USD) 5,77% 5,7% 6,77%

Minimalny wkład - 200 Snoras Kredyt Bank SA Snoras

Ukio bankas LTB, Hansabankas, LŹUB

1 złoty polski (PLN)

I rubel rosyjski (RUR)

0,98 Lt

Kredyt Bank SA
0,10 Lt ”

LŹUB, Snoras

ri,02Lt r

Kredyt Bank SA

0,17 Lt

Snoras

Marki niemieckie (DEM)

Minimalny wkład - 500

Euro (EUR)

Minimalny wkład - 500

4,19%

4,19%

4,75% 5,48%

Snoras

4,75% 5,48%

Snoras
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Szwecja: zatrzymano podejrzanych o przygotowywanie sabotażu----------

Zakłócić szczyt UE
Szwedzka policja zatrzymała 

wczoraj pięć osób, podejrzanych 
o przygotowywanie aktów sabotażu 
podczas szczytu Unii Europejskiej 
w Goeteborgu. Jutro w tym szwedz
kim mieście gościł będzie prezy
dent USA, George W. Bush.

Do zatrzymania doszło nad ra
nem w jednym z mieszkań w Goete
borgu. Szwedzka agencja prasowa 
podała, że zatrzymani są w wieku 
ok. 20 lat.

Ich personaliów, zgodnie ze 
szwedzkim prawem, nie ujawniono. 
Poinformowano jednak, że pocho
dzą oni z jednego z państw nordyc
kich, ale nie ze Szwecji. Według 
miejscpwej prokuratury cała piątka 
została w ciągu dnia przesłuchana. 
Nie podano jednak szczegółów 
o podejrzeniach dotyczących sabo
tażu.

Prokurator Peter Larsson po
wiedział, że władze podejrzewają, 
iż zatrzymani zamierzali zakłócić 
szczyt UE, ale to dopiero początek 
dochodzenia. Przywódcy państw 
„Piętnastki" spotkają się w czwar-
tek z prezydentem Bushem,

Polska
Dalekie od kompromisu

9'
a w piątek rozpoczną dwudniowy 
szczyt UE, kończący szwedzkie 
przewodnictwo Unii.

Szwedzka policja od wielu mie-
jęcy przygotowywała się do za-
lewnienia bezpieczeństwa pod- Jutro w Szwecji gościł będzie prezydent USA wraz z małżonką

Polska i UE zasygnalizowały 
wczoraj na sesji negocjacyjnej 
w Luksemburgu pewną elastycz
ność, ale ich stanowiska w spra
wie pracy dla Polaków w krajach 
Piętnastki i sprzedaży ziemi 
w Polsce cudzoziemcom pozosta
ły bardzo odległe.

Copółroczna sesja na szcze
blu ministrów spraw zagranicz
nych z udziałem Władysława Bar
toszewskiego nie przyniosła żad
nych przełomów, lecz jedynie po
twierdzenie, że Polska i Unia za
kończyły w tym półroczu rozmo
wy w 3 działach rokowań i Polska 
ma zamkniętych 16 z rozpatrywa
nych 29 tematów. Węgry mają 22, 
a Czechy 19. Unijny komisarz ds. 
poszerzenia Guenter Verheugen 
apelował jednak do dziennikarzy, 
aby „nie interpretowali tego jako 
świadectwa, że negocjacje z Pol
ską drepczą w miejscu". Wyraził 
„mocne przekonanie, że Polska 
ma wolę i możliwości, żeby zna
leźć się wśród krajów, które będą 
w stanie zakończyć negocjacje 
przed końcem 2002 roku".

Rekordowy przemyt 
z Litwy

czas szczytu. W ciągu ostatnich dni 
odgrodzono obszar wokół miejsca, 
gdzie odbędzie się spotkanie przy
wódców. Zamknięte zostanie pra
wie 200 sklepów, restauracje i park 
rozrywki, znajdujące się na tym te- 

^^renie. Wcześniej policja usunęła 
około 40 demonstrantów, którzy za
łożyli obóz na przedmieściach Go- 
eteborga w pobliżu centrum kon
gresowego, gdzie odbędzie się spo
tkanie.

Fof. EPA-ELTA

46 proc. Amerykanów uważa, że prezydent USA George Bush, który przedwczoraj rozpoczął swą pierwszą 
podróż po Europie, nie cieszy się dostatecznym szacunkiem wśród przywódców państwświata - wynika z naj
nowszego sondażu.

Przeciwnego zdania jest 40 proc. Amerykanów, którzy uważają, że ich przywódca cieszy się szacunkiem in
nych szefów państw.

Na pytanie, czy Bush dobrze broni interesów amerykańskich na świecie 56 proc, badanych odpowiedzia
ło, że tak. 39 proc. — że Republikanin Bush, który nie ma doświadczenia w polityce zagranicznej, wypadł w tym 
sondażu gorzej niż jego demokratyczny poprzednik Bill Clinton w badaniu przeprowadzonym podczas jego 
pierwszej podróży do Europy w 1993 r. Wówczas aż 61 proc. Amerykanów odpowiedziało, że Clinton dobrze 
broni interesów amerykańskich na świecie.

Norwegia: Greenpeace zajj^ tankowiec —■

Protest przeciw Bushowi
10. rocznica wyboru Putina ——

Order dla Jelcyna
Aktywiści organizacji Greenpe

ace wtargnęli wczoraj w Norwegii 
^z-^na pokład tankowca płynącego do 
WSA, protestując przeciwko polity

ce ekologicznej prezydenta USA 
George’a W. Busha.

Akcja Greenpeace jest jedną 
z wielu oczekiwanych w Europie 
podczas rozpoczętej wczoraj kilku
dniowej wizyty amerykańskiego 
prezydenta.

Około 10 aktywistów Greenpe
ace weszło na pokład zarejestrowa
nego w Grecji tankowca „Cosmic" 
podczas załadunku ropy w rafinerii 
norweskiej kompanii Statoil ASA - 
Mongstad, w zachodniej Norwegii.

Dziesięciu innych znajdowało 
się w łódkach niedaleko tankowca. 
Greenpeace poinformował, że pró
ba zatrzymania tankowca jest prote
stem przeciwko odrzuceniu przez 
administrację Busha protokołu

z Kioto o zmianach klimatycznych. 
Greenpeace popiera decyzję Unii 
Europejskiej o realizacji postano
wień protokołu mimo stanowiska 
USA.

„Cała reszta świata poważnie 
podchodzi do tej sprawy. Chcemy 
zatrzymać eksport ropy, by poka
zać Bushowi, na jakie koszty się na
raża nie przystępując do protokołu 
z Kioto" - powiedział jeden z organi
zatorów akcji Greenpeace, Truls 
Gulowsen.

W poniedziałek działacze Gre
enpeace zajęli inny norweski tanko
wiec we francuskim Hawrze.

Gulowsen powiedział, że Gre
enpeace domaga się od rządu Nor
wegii wstrzymania eksportu ropy 
do USA.

Dodał, że protestujący są przy
gotowani do pozostania na tankow
cu przez dłuższy czas.

Rosyjski prezydent Władimir 
Putin wręczył wczoraj swojemu po
przednikowi, Borysowi Jelcynowi,

.iiorder „Za zasługi dla Ojczyzny' 
pierwszej klasy.

Równo dziesięć lat temu Borys 
Jelcyn triumfował w pierwszych w 
historii powszechnych wyborach 
prezydenta wówczas jeszcze nale
żącej do ZSRR Rosyjskiej Federa
cyjnej Socjalistycznej Republiki Ra
dzieckiej. Już w pierwszej turze 
uzyskał 57,3 proc, głosów, pokonu
jąc pięciu innych kandydatów, 
w tym byłego premiera ZSRR Niko
łaja Ryżkowa.

Jelcyn sprawował swój urząd 
przez prawie dwie kadencje. Zrezy-

Renegocjacja traktatu z Nicei

gnował 31 grudnia 1999 roku, prze
kazując swoje funkcje ówczesnemu 
premierowi, którym był Putin. W hi
storii Rosji zapisał się jako czło
wiek, który wyprowadził kraj z ko
munizmu, ale jednocześnie nie 
przeprowadził koniecznych reform 
gospodarczych.

12 czerwca jest obecnie w Rosji 
świętem państwowym upamiętnia
jącym wydarzenie sprzed jedena
stu lat. Wówczas to Zjazd Deputo
wanych Ludowych uchwalił dekla
rację o suwerenności państwowej 
Rosji, która była pierwszym istot
nym krokiem ku usamodzielnieniu 
się Rosji w ramach istniejącego 
jeszcze ZSRR.

Na około 4 min złotych szacu
ją wstępnie celnicy wartość papie
rosowej kontrabandy ujawnionej 
wczoraj na polsko-litewskim 
przejściu granicznym w Budzi
sku.

W dwóch litewskich cięża
rówkach, które wjechały na przej
ście w półgodzinnym odstępie 
odkryto papierosy bez znaków 
skarbowych akcyzy. Wstępnie cel
nicy szacują, że jest tam ukrytych 
800 tysięcy paczek papierosów. 
Papierosy były ukryte w elemen
tach ogrodzenia, które było złożo
ne na 14 paletach. Podejrzenie 
celników wzbudziły rozbieżności 
pomiędzy deklarowaną, a rzeczy
wistą wagą przewożonego towa
ru, dlatego pojazdy zostały pod
dane szczegółowej kontroli. Ża
den z litewskich kierowców nie 
przyznał się' do przemytu. Obaj 
zostaną przekazani policji. Skala 
przemytu w 2001 roku na przej
ściach w północno-wschodniej 
Polsce to już prawie 3,5 min wy
krytych przemycanych paczek 
z papierosami bez akcyzy. W ca
łym 2000 roku było to 2,4 min pa
czek. -

Łapanka na stadionie

85 osób zatrzymali we wtorek 
na stadionie X-lecia funkcjonariu
sze policji. Straży Granicznej oraz 
Generalnego Inspektoratu Celne
go-

Niemcy i Francja przeciwko
Skonfiskowano m.in. 18 tys. 

pirackich płyt CD, alkohol bez 
banderoli.

Rosyjsko-indyjska współpraca wojskowa---------

Ponaddźwiękowy pocisk
Ponaddźwiękowy pocisk manew

rujący opracowany wspólnie przez 
Rosję i Indie pomyślnie przeszedł we 
wtorek test w Zatoce Bengalskiej.

Przewiduje się, że pocisk rakieto
wy o zasięgu 280 km w ciągu dwóch 
lat znajdzie się w wyposażeniu sił 
zbrojnych obu państw. Indie i Rosja 
utrzymują ścisłe kontakty w dziedzi
nie obronności. Od czasów ZSRR In
die są jednym z największych klien
tów rosyjskiego przemysłu zbrojenio

wego, który zapełnia do 70 procent 
indyjskich arsenałów. Podczas nie
dawnej wizyty w Moskwie minister 
spraw zagranicznych i obrony Indii 
Jaswant Singh złożył nowe zamówie
nia, w tym na myśliwce i okręty pod
wodne. Wypróbowany wczoraj po
cisk rakietowy powstał w spółce jo
int venture o nazwie „Brahmos". Stro
na rosyjska pracuje nad układem na
pędowym pocisku, a indyjska — nad 
systemem sterowania.

Nieracy i Francja wykluczają 
kategorycznie możliwość renego- 
qaqi traktatu z Nicei, odrzuconego 
w ubiegły piątek w referendum 
przez obywateli Irlandii.

Rozkład poszerzenia Unii Euro
pejskiej na wschód musi zostać do
trzymany — oświadczyli we wtorek 
kanclerz Niemiec Gerhard Schro
eder oraz prezydent Francji Jacqu- 
es Chirac podczas niemiecko-fran- 
cuskiego spotkania na szczycie we 
Fryburgu Bryzgowijskim.

Zdaniem obu polityków należy

obecnie uczynić wszystko, aby trak
tat wszedł w życie zgodnie z pla
nem do końca 2002 r. Jako jedno 
z możliwych rozwiązań rozpatrywa
ne jest przeprowadzenie kolejnego 
referendum w Irlandii. W traktacie 
z Nicei Piętnastka zobowiązała się 
do osiągnięcia do końca 2002 r. go
towości do przyjęcia do Unii no
wych członków.

Spotkanie Schroeder-Chirac od
było się w ramach 77. międzyrzą
dowych konsultacji między Niem
cami i Francją.

Premier o Polskim Cukrze

Na podstawie doniesień PAP stronę przygotował Aleksander Borowik

Premier Jerzy Buzek zapew
nił, że decyzja o kształcie koncer
nu Polski Cukier ma zapaść 
w przyszłym tygodniu.

Premier spotkał się z delega
cją protestujących cukrowników. 
Około 40 osób z branży cukrowni
czej protestowało przed Kancela
rią Premiera domagając się utwo
rzenia koncernu Polski Cukier 
składającego się z 49 nie sprywa
tyzowanych jeszcze polskich cu
krowni.

I f
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Sprintem
• Dawid Kipiani i Rewaz Dżo- 

dżuszwili zostali zdymisjonowani 
z funkcji trenerów piłkarskiej re
prezentacji Gruzji. Nazwiska ich 
następców nie zostały jeszcze po
dane. Gruzja zajmuje obecnie 
czwarte, przedostanie miejsce 
w grupie ósmej (Litwa w tej gru
pie jest ostatnia) eliminacji mi
strzostw świata. Najpoważniej
szym kandydatem do posady tre
nera jest obecny wiceprezes pił
karskiej federacji Gruzji Aleksan
der Cziwadze.

• Khalifa Airways, prywatna li
nia lotnicza w Algierii, będzie 
głównym udziałowcem francu
skiego klubu piłkarskiego Olympi- 
que Marsylia przez najbliższe 
cztery lata. Szczegóły porozumie
nia nie zostały ujawnione.

• Duńskiemu kolarzowi Bo 
Hamburgerowi z grupy CSC udo
wodniono stosowanie dopingu. 
Badania próbki B potwierdziły 
obecność w organizmie tego za
wodnika niedozwolonego specy
fiku - erytropoetyny (EPO). Z te
go powodu Hamburger nie wystą
pi w Tour de France.

• Jamajka wygrała z Kubą 4:1 
(3:0) w towarzyskim meczu pił
karskim, który rozegrany został 
w Kingston. Bramki: dla Jamajki — 
Onandi Lowe 19, 85-karny, Ricar
do Gardner 32, Andy Williams 38; 
dla Kuby - Manuel Gonzalez 60.

• Emerson Leao zrezygnował 
z prowadzenia piłkarskiej repre
zentacji Brazylii. O swojej decyzji 
poinformował na lotnisku w To
kio, w czasie podróży powrotnej 
z turnieju o Puchar Konfederacji. 
Leao podjął decyzję po rozmowie 
ze swoim współpracownikiem, 
Antonio Lopesem, który powie
dział, iż Leao i tak zostanie zwol
niony ze swego stanowiska po 
przylocie do Brazylii. Leao podjął 
się pracy z reprezentacją w paź
dzierniku. Pod jego kierunkiem 
Brazylia rozegrała 10 meczów, 
z których wygrała trzy.

• Rosyjscy piłkarze oświad
czyli, iż przez dwa miesiące nie 
będą rozmawiali z dziennikarza
mi, poinformował trener repre
zentacji Oleg Romancew. „Piłka
rze czuli się obrażeni sformułowa
niami niektórych dziennikarzy po 
eliminacyjnym meczu mistrzostw 
świata Rosja - Jugosławia. A że 
nie był to pierwszy przypadek.
postanowili nie rozmawiać

i
i

I
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Mityng Grand Prix lAAF-----------------------------------------------------------------------------------------------------

Rekord Europy w skoku o tyczce
Podczas mityngu Grand Prix lA- 

AF w Atenach rekord Europy w sko
ku o tyczce kobiet wynikiem 4,57 
ustanowiła Rosjanka Świetlana Fie- 
ofanowa. Poprzedni był o 1 cm gor
szy i od 8 sierpnia 2000 roku należał 
do Ukrainki Anżeli Bałachonowej.

Najlepsze w tym roku wyniki na 
świecie uzyskali: na 100 m Maurice 
Greene (USA) - 9,91, na 1500 m Ali 
Saidi-Sief (Algieria) — 3.30,78, na 110 
m ppł Anier Garcia (Kuba) -13,30, 
a w gronie kobiet — na 100 m Żanna 
Pintusewicz (Ukraina) — 10,93, na 
400 m Katharine Merry (W. Brytania) 
— 49,59, w trójskoku Tatiana Lebie
diewa (Rosja) — 14,91, w dysku Nico
letta Grasu (Rumunia) — 68,31.

Wyniki:
Mężczyźni: 100 m - 1. Maurice 

Greene 9,91, 2. Ato Boldon (Tryni- 
dad-Tobago) 9,97, 3. Bernard Wil
liams (USA) 10,07; 200 m - 1. Costas 
Kenteris (Grecja) 20,10, 2. Floyd He-

Liga Światowa siatkarzy —

ard (USA) 20,40,3. Francis Obikwelu 
(Nigeria) 20,59; 1500 m — 1. Ali Saidi- 
Sief 3.30,78, 2. Noah Ngeny (Kenia) 
3.32,49, 3. Laban Rotich (Kenia) 
3.33,66; 5000 m — 1. Sammy Kipketer 
(Kenia) 12.59,34, 2. Benjamin Limo 
(Kenia) 12.59,60, 3. John Kibowen 
(Kenia) 12.59,97; 110 m ppł — 1. Anier 
Garcia 13,30, 2. Chris Phillips (USA) 
13,36,3. Colin Jackson (W. Brytania) 
13,36; 3000 m przez przeszkody — 1. 
John Kosgei (Kenia) 8.16,28,2. Abra
ham Cherono (Kenia) 8.16,57, 3. 
Stnaley Kibiwott (Kenia) 8.16,62; 
oszczep — 1. Konstadinos Gatsioudis 
(Grecja) 88,89, 2. Aki Parviainen 
(Finlandia) 88,61,3. Raymond Hecht 
(Niemcy) 86,64; wzwyż - 1. Sergiej 
Dimiczenko (Ukraina) 2,31, 2. Mark 
Boswell (Kanada) 2,30, 3. Jarosław 
Rybaków (Rosja) 2,30; w dal — 1. Ja
mes Beckford (Jamajka) 8,18, 2. Ke- 
vin Dilworth (USA) 8,13, 3. Ivan Pe- 
droso (Kuba) 8,10.

Kobiety: 100 m - 1. Żanna Pin- 
tusewicz 10,93, 2. Leonie Myrima 
Mani (Kamerun) 10,98, 3. Kelli 
White (USA) 10,99; 400 m - 1. Ka- 
tharine Merry 49,59, 2. Heide Sey- 
erling (RPA) 50,36, 3. Nadjina Kal- 
touma (Czad) 50,59; 800 m — 1. Zu- 
lia Calatayud (Kuba) 1.59,00, 2. Fa
bianę Dos Santos (Brazylia) 
1.59,07, 3. Luciana Mendes (Brazy
lia) 1.59,46; 400 m ppł - 1. Ann 
Debbie Parris (Jamajka) 54,55,2. lo- 
nela Tirlea (Rumunia) 54,98,3. Suri- 
ta Febbraio (RPA) 55,03, trójskok — 
1. Tatiana Lebiediewa (Rosja) 14,91, 
2. Magdelin Martinez (Kuba) 14,50, 
3. Tereza Marinowa (Bułgaria) 
14,48; dysk — 1. Nicoletta Grasu 
68,31, 2. Natalia Sadowa (Rosja) 
67,18, 3. Franka Dietzsch (Niemcy) 
63,63; tyczka - 1. Świetlana Fieofa- 
nowa (Rosja) 4,57, 2. Anżeła Bala- 
chonowa (Ukraina) 4,52, 3. Tatiana 
Grigorieva (Australia) 4,47.

Podczas mityngu Grand Prix lAAF w 
Atenach Maurice Greene (USA) w biegu 
na 100 m uzyskał 9,91 s, co jest najlep
szym wynikiem na świecie w tym roku

Fot. EPA-ELTA
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Zostały trzy miejsca
Siatkarze Włoch, Kuby, Jugo

sławii, Brazylii oraz gospodarza 
imprezy - Polski zakwalifikowali 
się do finałowego turnieju Ligi 
Światowej.

Trzy pozostałe miejsca rozdzie
lą między siebie Francuzi, Rosjanie, 
Grecy, Amerykanie lub Holendrzy. 
Szanse zakwalifikowania się repre
zentantów Holandii, mistrzów olim
pijskich z Atlanty, istnieją tylko

4. Argentyna 2 8 12:26 12
Franqa -Hiszpania 3:1 (29:27, 

25:22, 19:25, 25:22) oraz 3:1 (25:20, 
23:25, 25:17, 25:17).

Argentyna - Wochy 0:3 (25:27, 
29:31, 14:25) oraz 1:3 (24:26, 32:30, 
21:25, 20:25).

Grupa B

w wyliczeniach teoretycznych.

Międzynarodowy 'nirniej Sportowy Ruchu Sokolnickiego

Po raz czwarty w Sokółce

z przedstawicielami prasy i telewi
zji” - dodał.

• 58-letni Jakob Kuhn został 
trenerem piłkarskiej reprezentacji 
Szwajcarii. Kuhn jest pierwszym 
od 1989 roku Szwajcarem, który 
poprowadzi drużynę narodową 
tego kraju. Nowy szkoleniowiec 
zastąpi! Argentyńczyka Enzo Tros- 
sero, który zrezygnował z funkcji 
kilka dni po przegranej jego pod
opiecznych ze Słowenią w meczu 
eliminacyjnym do mistrzostw 
świata w 2002 roku.

• Steve McCIaren, dotychcza
sowy asystent Alexa Fergusona 
w Manchesterze United, został 
mianowany menedżerem innego 
angielskiego klubu piłkarskiego - 
Middlesbrough. McCIaren zastąpi 
Bryana Robsona, który przed ty
godniem odszedł z Middlesbro
ugh wraz ze swoim asystentem Mi- 
vem Andersonem.

Z wymienionej czwórki najwyżej 
stoją akcje siatkarzy francuskich, 
greckich i rosyjskich.

W Katowicach (25-30 czerwca) 
zagrają po dwie czołowe drużyny 
z każdej z czterech grup eliminacyj
nych. W przypadku gdyby polskim 
siatkarzom nie udało się zająć 
w grupie miejsca w czołowej dwój
ce, to prawo gry w Katowicach uzy
skają zwycięzcy grup oraz trzy ze
społy z drugich miejsc z najlep
szym bilansem.

W ostatniej, szóstej rundzie eli
minacji (15-17 czerwca) po dwa naj
ważniejsze mecze dla składu finału 
odbędą się w Paryżu i Orleanie 
(Francja - Włochy), Patras (Grecja 
— Wenezuela), Sankt Petersburgu 
(Rosja - Polska) i Amsterdamie 
(Holandia — USA).

Gdy Rosjanie i Grecy odniosą 
po dwa odpowiednio wysokie zwy
cięstwa, wówczas nic im nie prze
szkodzi w awansie. Koresponden
cyjny pojedynek o ostatnią kwalifi
kację stoczyliby wtedy Amerykanie 
i Holendrzy z Francuzami.

Wyniki piątej rundy
Grupa A

1. Wiochy
2. Francja

W 
8 
7

3. Hiszpania 3

P 
2
3 
7

Sety Pkt.
25:11 18 
23:16 17
17:24 13

Na podstawie doniesień PAP, BNS i 
inf. wł. stronę przygotował

Andrzej Łakis

1. Rosja 
2. Polska
3. Grecja

W 
7 
6 
6

4. Wenezuela I

P 
3
4 
4
9

Sety Pkt. 
23:11 17 
22:17 16 
20:19 16 
10:28 11

Wenezuela - Rosja 0:3 (14:25, 
21:25, 13:25) oraz 0:3 (11:25, 18:25, 
13:25).

Grecja - Polska 0:3 (18:25, 
19:25, 19:25) oraz 1:3 (21:25, 25:21, 
22:25, 24:26).

Grupa C

I. Kuba
W 
10

2, JugoslawiaS
3. Japonia 1
4. Portugalia 1

P 
0 
2 
9 
9

Sety Pkt 
30:4 20 
25:9 18 
9:27 11 
4:28 11

Portugalia - Kuba 1:3 (25:18, 
17:25, 18:25, 25:27) oraz 0:3 (25:27, 
17:25, 17:25).

Jugosławia - Japonia 3:2 
(25:18, 25:18, 27:29, 23:25, 15:10) 
oraz 3:0 (25:23, 25:16, 25:22).

Grupa D
W

1. Brazylia 9
2. USA 6
3. Holandia 5
4. Niemry 0

P 
1 
4 
5

Sety Pkt. 
29:10 19 
19:19 16 
22:21 15

10 10:30 10
Brazylia - Holandia 3:0 (25:20, 

25:18, 25:23) oraz 3:2 (21:25, 25:16, 
25:21, 22:25, 15:10).

USA-Niemcy 3:2 (25:20, 25:23, 
23:25, 22:25, 15:12) oraz 3:0 (32:30, 
25:15, 25:16).

Eliminacje ME piłkarzy ręcznych

Finały bez Litwinów
Męskiej reprezentacji Litwy 

w piłce ręcznej nie udało się awan
sować do finałów mistrzostw Euro
py, które w dniach 25 stycznia - 3 
iutego 2002 roku odbędą się w Szwe
cji. W dwumeczu eliminacyjnym 
ulegli oni reprezentantom Ukrainy.

Co nie udało się Litwinom, do
konali Polacy, którzy, po wyelimi
nowaniu Norwegii, awansowali do 
finałów. Oprócz Polski, awans z eli
minacji wywalczyły Chorwacja, 
Czechy, Dania, Islandia, Izrael, Por
tugalia, Szwajcaria, Ukraina i Jugo-

sławia. Przez gęste sito kwalifikacji 
nie musiało przebijać się pięć ekip: 
Szwecja (gospodarz i obrońca tytu
łu), Hiszpania, Francja, Rosja i Sło
wenia. W mistrzostwach Europy 
w Szwecji wystąpi 16 drużyn.

Wyniki eliminacji ME piłkarzy 
ręcznych (w nawiasach wyniki 
pierwszych meczów): Norwegia — 
Polska 29:29 (23:27); Islandia — Bia
łoruś 26:27 (30:23); Ukraina — Litwa 
26:15 (20:21); Węgry — Szwajcaria 
25:24 (21:22); Macedonia — Izrael 
29:23 (19:29).

8-10 czerwca 2001 roku w Sokół
ce (Polska) odbył się czwarty Mię
dzynarodowy 'Ihrniej Sportowy Ru
chu Sokolnickiego, w którym już po 
raz czwarty wzięli udział „Sokoły” 
z rejonu solecznickiego, jak rów
nież zawodnicy z Grodna, Lidy, Mo- 
łodeczna, Oszmiany i oczywiście, 
gospodarze - „Sokół” z Sokółki.

Przy bardzo silnej obsadzie na
sze „Sokoły” zaprezentowały się 
nieźle. W minifutbolu drużyna zaję
ła drugie miejsce ustępując ekipie 
z Mołodeczna.

Na trzecim miejscu uplasowali 
się zawodnicy z Sokółki, na czwar
tym — z Grodna.

W siatkówce „Sokoły” z rejonu 
solecznickiego również okazały się 
na drugim miejscu. Honoru druży
ny bronili: Stanisław Songin, Jan 
Andrukonis, Andrzej Więckiewicz 
i Walery Koczan.

Pierwsze miejsce zajęła druży-

na z Grodna, trzecie — z Sokółki.
Drużynom, które zajęły 1-3 

miejsca, wręczono puchary i dy
plomy.

W czasie turnieju odbyło się 
wiele imprez towarzyszących: wy
stępy zespołów amatorskich, Ic^^ 

rie i in.
Serdecznie dziękujemy: samo

rządowi rejonu solecznickiego za 
wsparcie finansowe, gospodarzom 
turnieju — dyrektorowi Ośrodka 
Sportu i Rekreacji w Sokółce mgr 
Mieczysławowi Baszko, burmistrzo
wi Stanisławowi Kozłowskiemu, sta-Jj^ 
roście inż, Franciszkowi Budrow- 
skiemu — za zaproszenie i opiekę 
nad naszą ekipą, jak również 
wszystkim tym, którzy przyczynili 
się do naszego wspaniałego pobytu 
w Sokółce.

Michał Sienkiewicz 
prezes TG „Sokół” na Litwie

Mistrzostwa Europy w karate tradycyjnym

Polacy na drugiej pozycji
Z dziewięcioma medalami XXII 

mistrzostw Europy seniorów oraz 16 
medalami V mistrzostw kadetów i ju
niorów w karate tradycyjnym ETKF 
powróciła z portugalskiej miejsco
wości Mila do Conde reprezentacja 
kraju.

W łącznej klasyfikacji medalowej 
Polacy uplasowali się na drugiej po
zycji za Włochami. W sumie rywali
zowało 250 zawodniczek i zawodni-

9^-
ków z 18 krajów. Szczególnie cieszy 
zloty medal zdobyty przez drużynę 
kumite startującą w nowym składzie: 
Andrzej Maciejewski, Radosław 01- 
czyk, Roman Urban i Jerzy Szczą- 
chor.

Wszyscy ci zawodnicy biorą.tpi_ 
udział w rozgrywkach Polskiej Ligi*^ 
Karate. Potwierdzili oni wysoki po
ziom, pokonując po zaciętym poje
dynku Włochów.

Prezes Napoli sugeruje „układanie meczów” —-------

We Włoszech też „drukują”
Prezes włoskiego klubu AC Napo- 

li Giorgio Corbelli został wezwany 
przez komisję dyscyplinarną Wło
skiej Ligi Piłkarskiej w związku z je
go wypowiedzią, że Parma specjal
nie przegroda z Yeroną.

Merona, zagrożona spadkiem do 
drugiej ligi, wygrała niedzielne spo
tkanie z Parmą 2:1. Było to pierwsze 
wyjazdowe zwycięstwo piłkarzy 
z Merony w tym sezonie, przedłużają
ce jej szanse na utrzymanie się w Se
rie A. Wynik taki jest niekorzystny 
dla Napoli, zajmującego przedostat
nie miejsce w tabeli, które zremiso
wało 2:2 z liderem rozgrywek Romą. 
Aby uniknąć degradacji zespól z Ne-
apolu potrzebuje zwycięstwa
w ostatnim meczu sezonu — z Fio- 
rentiną.

W związku z taką sytuacją Cor-

belli zasugerował, że Parma, która 
wywalczyła już sobie miejsce w eli
minacjach Ligi Mistrzów, pozwoliła 
wygrać Meronie. Obydwa kluby po
dobno sympatyzują ze sobą ze 
względu na bliskie położenie geo
graficzne. Poza tym wiceprezydent 
Merony Giambattista Pastorello, jest 
byłym pracownikiem rodziny Tanzi, 
właścicieli spółki Parmalat - spon
sora klubu Parma.

— U wielu ludzi budzą się wątpli
wości, po tym jak byty pracownik 
Tanzich przeszedł do Merony i wypo
życzył kilku piłkarzy z Parmy. Tg^ 
wszystko nie jest w porządku. Rela
cje między Tanzi i Pastorello są jak 
najbardziej przyjacielskie. Muszę 
jednak przyznać, że nie widziałem 
zdjęć ze spotkania tych drużyn — po
wiedział Corbelli.

I
I
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tM 7.50 Krwawa fala

8.00 Przekrój

8.15 S. „Zorro”

8.45 S. „Luz Maria"

9.30 S. anim. „Sąsiedztwo

ŚRODA li VI

" Alrt
6.00 Dzień dobry

7.40 ? Prosto i jasno

7.50 S. „Okres przemian”

8.15 Dla dzieci

17.00 Wiadomości (ros.)

17.10 Program białoruski

17.25 Dziennik wileńskiego 

festiwalu

17.35 Nowości księgarskie

17.45 Telekatalog

17.50 Wiadomości

18.00 Wieczór świąteczny 

z okazji 75-lecia 

Radia Litewskiego

19.25 Loteria „Perlas”

19.30 Krąg etnokultury

19.50 Film dok.

20.15 Prosto i jasno

20.30 Panorama

20.55 Aktualny wywiad

21.10 Klub prasowy

21.50 Pytanko

22.00 Sport Pogoda

22.10 Loteria „Tuzin"

22.20 W świecie kina

22.40 Wieczór kina 

dokumentalnego

23.05 Wiadomości

23.15 Prawdziwe historie

prosiąt" 

9.55 S. „Yaleria" 

10.45 S. „Miłosne sidła' 

11.30 S. „Komandor" 

12.20 O zdrowiu 

12.45 Program

V. Matułevićiusa 

13.10 S. „Gedimino 11" 

14.05 Film dok.

14.35 „Ekipażas" — 

o samochodach

15.00 V. 1. P.

15.10 W sobotni wieczór

16.10 S. anim. „Poochini”

16.30 S. „Zorro”

17.00 S. „Yaleria”

17.50 S. „Luz Maria”

18.40 S. „Miłosne sidła”

19.30 V. 1. P

19.45 Dziś

20.10 Program

V. Matułevićiusa 

20.45 Dramat biograf.

„Rozwścieczony byk”

22.55 Krwawa fala

23.05 Przekrój

23.20 S. „Air America”

0.10 V. 1. P.

0.25 Film dok.

0.50 Melodramat „Rajskie

dni” - USA. 1978

Karina i Żenią

11.15 Dzień po dniu

13.00 „Siegodnia”

13.30 Katastrofy tygodnia

14.40 Kanał muz.

15.30 Wiem wszystko

16.45 Patrol drogowy

17.00 „Siegodnia”

17.45 S. „Na obcych metrach 

kwadratowych”

18.30 Z Wilna

19.00 „Siegodnia”

19.40 Co słychać? (poi.)
20.10 Nasze ukochane 

zwierzęta

20.45 Program „Dobry”

21.00 Moje kino

22.00 Z Wilna

22.20 Kanał muz.

21.30 Wiadomości 

z Moskwy

21.40 Film „Wojny 

gwiezdne”

22.25 Film krym.

„Inspektor 

Lavarden”

0.25 Pogoda

TVPOLONIA

K

6.00 Poranne kolo

8.00 S. „Bez domu jest źle”

8.25 S. „Dziki księżyc”

9.15 S. „Miłosne 

pocałunki”

-•^^10.05 S. „Pippi

Pończoszanka”

10.30 S. anim „Krowa 

i kurczątko”

10.50 Nurty
11.35 Ściśle tajne

12.05 S. „Sąsiedzi”

12.30 Komedia „Kobieta 

pterodaktyl z 

Bewerly Hills” 

- USA, 1994

14.25 S. Walka uczuć

15.15 S. anim.

„Huckleberry Finn” 

15.40 S. anim.

„Krowa i kurczątko”

16.05 S. „Bez domu 

jest źle”

16.40 S. „Miłosne 

pocałunki”

17.30 A oto ja. Autoreklama

17.35 S. „Dziki księżyc”

18.30 Wiadomości

rowerowe

18.45 Wiadomości

19.10 Wybacz

20.00 Wiadomości

rowerowe

20.15 „Pijesz „Jacobs" 

; ■ - i znowu wygrywasz”
20.30 Ściśle tajne

20.50 S. „Kamienskaja”

21.50 Wiadomości

22.05 A oto ja.

Autoreklama

22.10 Thriller „Grzechy 

nocy”-USA 1996

6.25 S. „Różowa pantera" 

6.50 S. anim. „Ania z

Zielonego Wzgórza” 

7.15 S. anim. „Garfield

i przyjaciele”

7.35 Sektor X

8.00 S. „jesteś moim 

losem”

8.45 S. „Obejmij mnie"

9.30 S. „Uroczy i dzielni”

9.55 S. „Ratownicy

8.10 S. „Człowiek morza”

9.15 Puls Wilna

9.50 Wiadomości (poi.)
10.00 Film fab. „Miał ojciec 

trzech synów”

16.40 Film anim.

16.50 S. „Człowiek morza”

17.55 Proponujemy

18.00 Kraina gier

18.30 Puls Wilna

19.05 Finał konkursu
"Moje dziecko 

w obiektywie" (poi.)
19.15 Program o turystyce

19.45 Bądźmy zdrowi

20.15 Przychodzimy

20.45 Proponujemy

20.50 Labirynt sportowy

21.00 Puls Wilna

21.35 Finał konkursu
"Moje dziecko 

w obiektywie" (poi.)
21.45 Film fab. „Brzeg 

jego życia”

n
na Hawajach'

23.00 S. „Babilon 5'

23.45 Wiadomości 

rowerowe

23.55 Wiadomości

10.45 Teleshop 

11.15 Program kulinarny 

11.20 S. „Grybauskasowie” 

11.40 „Szczerze wasza...” - 

program
; A. Źukauskiene 

12.05 Stare anegdoty 

12.25 Magazyn podróży 

12.50 S. „Witaj, wujku 
> ’■ 1 doktorze” 

13.35 S. „Południowy park" 

14.00 S. „Medicopter” 

14.45 S. anim. „Ania z

Zielonego Wzgórza" 
15.15 S. anim. „Garfield 

;:<:i przyjaciele” 

15.40 S. „Ratownicy 

. ' : na Hawajach” 

16.25 S. „Uroczy i dzielni” 

16.55 Program kulinarny 
17.00 Ś. "Jesteś moim losem" 

17.50 S. „Obejmij mnie” 

18.45 Wiadomości 

19.05 Sport Pogoda 

19.10 Bez tabu 

19.40 Gra „Znajdź

; skarb Karuny” 

19.45 S. „Grybauskasowie” 

20.15 S. „Medicopter” 

21.10 S. „Gliny” 

22.10 Wiadomości 

22.25 „Drużyna „Delta": 

tajna misja” 

23.45 Bez tabu 

0.10 Sektor X 

0.35 S. „Policja 

nowojorska”

7.00 Wiadomości

7.15 S. „Powietrzne zamki”

8.15 Co? Gdzie? Kiedy?

9.45 Historia pewnego 

arcydzieła

10.00, 13.00 Wiadomości

13.20 Zew dżungli

13.35 Do lat 16 i więcej

14.20 S. anim. „Pokemon”

14.45 Jeralasz”

14.55 S. „Powietrzne 

zamki”

16.00 Wiadomości

16.25 S. „Wszystkie 

podróże 

ekipy Cousteau”

16.55 Człowiek i prawo

17.40 Telegra

18.45 Dobranocka

19.00 Czas

20.00 Komedia

„Ona was kocha"

21.40 Ekstremalne sytuacje

22.15 Wiadomości

22.30 Thriller „36 godzin, 

aby umraeć”

z Hollywoodu

$BTV

14.59, 15.59, 16.59, 17.59

i 18.59 60 sekund

6.40 W sobotni wieczór

7.35 V. I. P.

8.00 Z Wilna

8.20 Stolica

8.40 Film fab. „Miłość i

, - rodeo" - USA 1995

10.30 Prezentują Ania,

700 'Wiadomości

715 Film fab. „Załoga”

8.45 „Fitil”

9.00 Wiadomości

9.30 S. „Santa Barbara”

15.00 Wiadomości

15.30 S. „Zwyczajne 

prawdy”

16.00 S. „Sieć”

17.00 S. „Komisarz Rex”

18.00 Wiadomości

18.30 Wiadomości

z Moskwy

18.50 Komedia „Urlop 

w Las Vegas”

20.30 Wielki reportaż

Rosyjskiej TV

21.00 Wiadomości

6.00 Z dziejów opery 

w Polsce

6.30 Kawa czy herbata, w 

tym Wiadomości 

o 6.35, 7.00, 7.25

6.55 Giełda

7.00 Kawa czy herbata

7.30 Wieści 

polonijne

7.45 Kawa czy herbata

8.15 Krakowskie 

Przedmieście 27

8.30 Wiadomości

8.40 „Klan" - telenowela 

9.05 Teleranek

- program 

dla dzieci

9.30 S. „Sukces”

10.00 Forum Polonijne

11.00 Głaskanie 

psa, czyli 

30 razy FAMA.

Koncert 

jubileuszowy

12.00 Wiadomości

12.10 Extra Formacja 

Górali 

Beskidzkich 

- reportaż

12.50 Warszawa znana 

i nieznana

13.10 „Klan” — telenowela

13.35 Gość Jedynki

13.45 Forum — 

program publ.

14.40 Chrząszcz brzmi 

w trzcinie...

15.00 Wiadomości

15.10 IV Międzynarodowy 

Festiwal Sztuki 

Cyrkowej 

Warszawa ‘99

16.05 Raj - magazyn 

katolicki

16.30 S. „Noddy"

17.00 Teleezpress

17.20 Gość Jedynki

17.35 Spacery 

z dziadkiem 

— program edukac.

17.50 Rozmowy na 

nowy wiek

18.20 Telezakupy

18.35 „Klan” 

- telenowela

19.00 Dziennik 

telewizyjny

19.15Dobranocka

19.30 Wiadomości

19.55 Pogoda

19.58 Sport

20.00 „Krzyżacy”

■- ’ —film 

histor. - przygód.

21.20 Koncert 

urodzinowy 

Formacji ’ 

Nieżywych 

Schabuff

22.15 Forum Polonijne

22.30 Panorama

22.50 Sport-telegram

23.00 Okna, Uroda

23.40 Linia specjalna — 

program Barbary 

Czajkowskiej

0.30 Monitor 

Wiadomości

7.25 Polityczne graffiti

7.40 S. przyg. „Słoneczny 

patrol"

8.35 S. przyg. „Herkules"

9.25 S. obycz. „Dziki

księżyc"

10.20 S. obycz.

„Cud miłości"

11.15 S. obycz. „Słodka 

trucizna"

12.05 S. komed.

„Przyjaciele"

12.35 S. obycz.

„Adam i Ewa"
13.05 Życiowa szansa

14.00 Disco Relax
15.00 S. anim. „Robocop"
15.30 Informacje
15.55 S. przyg. „Słoneczny 

patrol"
16.45 S. przyg. „Herkules" 

17.45 S. obycz.

„Cud miłości"

18.40 Informacje

+ Kurier TV

19.10 Hoop Sport Magazyn 

19.20 S. obycz.

„Dziki księżyc"

20.15 S. obycz.

„Adam i Ewa"

20.45 Dwa światy

21.20 „Gra o wysoką

stawkę" - komedia 

21.30 Losowanie LOTTO 

23.15 Informacje i

biznes informacje 

23.35 Prognoza pogody 

23.40 Polityczne graffiti 

23.55 Telewizyjne
Biuro Śledcze

2.30 Muzyka na BIS

11.45 S. sensac.

„Na południe”

12.40 S. krym. „Diagnoza 

morderstwo”

13.40 KlNOmaniaK

14.10 Muzyczny VIP

14.45 Muzyczne listy

15.45 S. anim.

„Garfield”

16.15 S. anim.

„Spiderman”

16.45 S. komed.

„Ja się zastrzelę!”

17.15 Dwa światy

17.45 Dziennik

18.00 S. komed. „Karolina 

w mieście”
18.30 Dwa światy

19.00 S. sensac.

„Pacific Blue”
20.00 S. sensac.

archiwum X”
21.00 S. sensac.

„Ten drugi”
22.00 Dziennik

i informacje 

sportowe

22.15 Program

publicystyczny

22.30 S. komed. „Dorośnij"

23.00 Dwa światy

24.00 „Amerykański Ninja

3” - film sensacyjny

1.45 Spotkajmy się

2.15 Muzyczne listy

3.15 Strefa P

aaE3i

LŁ-bJ%
6.00 Teledyski

7.00 Odjazdowe 

kreskówki

9.15 Teleshopping
9.45 Śmiej się 

razem z nami

10.15 „Izabella” 

— telenowela

11.05 „Perlą” — telenowela

11.50 W akcji -

magazyn sensacji

12.15 Teleshopping

13.15 S. fant „Conan”

14.10 „Izabella” - 

telenowela

15.05 Odjazdowe 

kreskówki

17.35 S. lanL „Conan”

18.30 W akcji-

magazyn sensacji 

19.00 S. sensac. „Klown” 

20.00 „W obronie dziecka” 

- dramat obycz.

21.50 „52 minuty: Kobiety

kierowcy

ciężarówek” 

reportaż

22.50 „Zdrada” 

i -film romant

0.35 S. sensac. „Klown”

1.25 -i „W obronie dziecka” 

i—dramat

2,55 "„Zdrada" 

, ■film romant

4.30 Teleshopping

POLSAT

6.00 Piosenka 

na życzenie 

7.00 S. anim.

„Robocop"

4 nawa
6.25 Muzyczny V1P

700 KlNOmaniaK

7.30 Muzyczne listy

8.20 S. anim.

„Spiderman”

8.45 S. anim. „Jeździec

Srebrnej Szabli”

9.15 S. „Super Mario

Brothers”

9.45 Dwa światy

10.15 S. komed. „Bieg

po szmal”

10,45 S. komed. „Karolina 

w mieście”

11.15 Dwa światy

6.30 Kawa czy herbata

6.55 Giełda

7.00 Kawa

czy herbata

7.30 Telezakupy

7.45 Kawa czy herbata

8.15 Krakowskie 

Przedmieście 27

8.30 Wiadomości

8.42 Pogoda

8.45 S. „Moje miasteczko”

9.10 Jedyneczka — 

program dla dzieci

9.40 Bajeczki

Jedyneczki

10.00 S. „Barnaby Jones"

10.50 Szansa na życie

11.05 Ekran z kwiatkiem

11.10 Drogowskaz 

— magazyn
11.35 Najsłodsze morze 

świata — reportaż
12.00 Wiadomości

12.10 Agrobiznes

12.20 Kontrasty - 

świat, ludzie, 

pieniądze
12.25 Samo życie

12.45 „Klan” — telenowela

13.10 „Sekrety węży” 

— film dok.
13.40 S. „Święty”

14.35 Czas.

na komputer
15.00 Wiadomości

15.10 Bezpieczna

Jedynka
15.30 Szerokie tory
16,00 Rower Błażeja

16.30 S, „Moda 

na sukces”

17.00 Tełeezpress

17.20 Gość Jedynki

17.35 „Klan" — telenowela

18.00 Jaka

to melodia?

18.30 S. „Więzy krwi”

19.00 Wieczorynka

19.30 Wiadomości

19.57 Sport

20.03 Pogoda

20.10 „Przerwane 
milczenie” 

— film fab.
21.45 Oblicza mediów

22.10 Kronika kryminalna
22.35 Monitor Wiadomości
23.05 Sportowy flesz

23.15 „Autobus” - film fab.

1.10 5 Czas na komputer

BTV

20.45

Rozwścieczony byk

Dramat biograficzny, USA
1980, reż. M. Scorses, wyk. Ro
bert de Nlro
Jest to historia życia boksera. 
Brutalne studium walki i psy
chiki boksera, ogarniające po
nad 2 dziesięciolecia kariery 
sportowej. La Mota zaczął upra
wiać boks nie mając jeszcze 20 
lat. Dopiero później przyszły 
zwycięstwa, sława i pieniądze. 
Aktor Robert de Niro, dążąc do 
autentyczności odtwarzanej po
staci, w okresie filmowania 
przybrał 30 kilogramów wagi. 
Zdaniem krytyki, zapierające 
dech sceny walki należą do naj
lepszych w historii kina.

RTR
22.25

Inspektor Laoarden

Film krym., Francja/Włochy 
1987 - 88, reż. Clode Chabrolle 
wyk. Jean Poirot, Bruno Cramer 
Inspektor Lavarden jest ironicz
ny, ale życzliwy. Ma własną ety
kę człowieka uczciwego i subtel
nego. Najmniejsze zjawiska 
psychologiczne nie uchodzą je
go uwagi. Potrafi on przejrzeć 
każdego rozmówcę na wylot. Po 
prostu nie sposób mu skłamać. 
Może diatego rzadko który prze
stępca potrafi uniknąć spotka
nia z najlepszym inspektorem 
paryskiej policji kryminalnej.

RTL7
20.00

IF obronie dziecka

Dramat obyczajowy, USA 1987, 
reż. Peter Gerretsen, wyk. Jay- 
ne Eastwood
Hank Robards, za namową leka
rza, postanawia nie zgadzać się 
na operację swego właśnie na
rodzonego syna. Jedna z pielę
gniarek i chirurg wykradają 
jednak noworodka ze szpitala 
i przeprowadzają prosty zabieg, 
który ratuje dziecku życie.
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Firma “Joana” PKS Warszawa

ziennie
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Twój wybór- pe’
- tel. 48 16 34

irtner podróży’



Środa, 13 czerwca 2ÓÓ112
Lokalne deszcze

Dziś na Litwie zachmurzenie z przejaśnienia
mi. Krótkotrwale deszcze. Wiatr zachodni, 7-12 
m/sek.

Temperatura w nocy 3-8, w dzień 12-17 stopni ciepła.
W czwartek lokalne opady deszczu.
Temperatura w nocy 3-8, w dzień 14-19 stopni ciepła.

•'^esfs^
Nr 1741

i t o I H a s

KM
Nr 651

OGŁOSZENI^

DROBNE Kalendarium

Wyniki losowania z dnia 11 06 2001

01 03131517 20 22 23 26 29
32 35 36 3941 44 45 54 57 60

0215 ^28 32 Ć
5 liczb + litera -146972 Lt, 5 liczb - 20000 Lt, 

4 liczby + litera - 500 Lt, 4 liczby -100 Lt, 
.3 liczby + litera -10 LŁ 3 liczby - 5 Lt,

2 liczby + litera - 2 LL

"Kurier Wileński”- 
w każdym polskim domu

Wydanie codzienne - indeks 0044

1 mieś, 3 mieś. 6 mieś.

20 Lt
Dla inwalidów I i II grupy, emerytów 
i mieszkańców wsi — indeks 0227

60 Lt 120 Lt

1 mieś. 3 mieś. 6 mieś.

17 Lt 51 Lt 102 Lt

Wydanie magazynowe (24 strony) indeks 0172
1 mieś. 3 mieś. 6 mieś.

5Lt 15 Lt 30 Lt

"Kurier Wileński" można zaprenumerować 
w każdym urzędzie pocztowym

Wydanie codzienne w księgarniach Wydanie codzienne
S.Korczyńskiego (Auśros Vartq 9), 
"Elephas" (Olandą 3), w szkołach

w redakcji

1 mieś. 3 mieś. 6 mieś. 1 mieś. 3 mieś, i 6 mieś.

14 Lt 42 Lt 84 Lt 13 Lt 39 Lt |78Lt

Prenumerata dla czytelników w Polsce

wydanie codzienne wydanie magazynowe

1 mieś. 3 mieś. 6 mieś.

65 PLN 195 PLN 390 PLN

1 mieś. 3 mieś. 6 mieś. 

24pln 72pln 144 pln

Konto bankowe: Bank Polska Kasa Opieki SA,I Oddział w Suwałkach, 
nr. 12401848-07711160 -2700-401112-001-0000,
Vśl "Yilnijos źodis”z dopiskiem “prenumerata”

Prenumerata dla czytelników za granicą
wydanie codzienne

1 mieś. 3 mieś. 16 mieś.
4

15 USD 45 USD j 90 USD

wydanie magazynowe

1 mieś. 3 mieś. 6 mieś.

6 USD 18 USD 36 USD

Konto bankowe: Lietuvos Żemós Ukio Bankas, 
Vilniaus skyrius, b/k 260101424, nr. 101700660, Vś| ’’Vilnijos źodis"

O prenumeracie zagranicznej prosimy poinformować redakcję: 
fax. 60 84 45, e-mail: kolport@kurierwilenski.lt

KURIERWILEŃSKI

Redaktor naczelny 
Zygmunt Zdanowicz

e-mail:
redaktor@kurierwilenski.lt

tel. 60 84 44 fax. 60 84 45

Wydawca
VSI ”Viinijos Żodis"

Dyrektor spółki

Roman Baranowski 

(teł.6084 48)

Adres: Biibyniy g. 4a 

2030 VilniLis

Lietuvos Respublika

Indeks 0044 SL 322

ISSN 1392-0405

Drukuje SA'Spauda-

Sprzedam dom letniskowy z wy
godami (200 m^ w odległości 11 km 
od 1h>k (Daugirdiśkes) obok jezio
ra (cena 5000). Tel. 8-286 33826.

KLION 
UAB

www.klion.lt

Kobieta poszukuje pracy księ
gowej, kasjerki, sprzedawczyni 
(znajomość jęz. litewskiego, pol
skiego, rosyjskiego oraz kompute
ra - Word, Exel, „Skaita”).

Tel. 8-238 29584.

liii

ę2SŚ£!2La regulowanie
52-letnia ekonomistka, mająca 

doświadczenie pracy sekretarki, 
poszukuje dowolnej pracy.

Yilnius, tel. 41 46 01.

Kupię stare książki, monety 
i banknoty (papierowe pieniądze).

Yilnius, tel. 32 80 93.

*:W*ijiaprawa

hnl^ 2-’
>;<^8e01SBBM- 1SM

9.00-<7.00

Do wynajęcia ^pokojowe miesz
kanie z telefonem w Kowalczukach. 
Tel. 53 52 53, rej. wileński.

Odnawianie, produkcja i wsta
wianie drzwi oraz mebli do przed
pokojów. Yilnius, tel. 75 4136,8 289 
48614 (od godz. 17-22), Stanisław.

Poszukuję partnera do wspól
nego prowadzenia działalności tu
rystycznej. Yilnius, p/d 3403, tel. 8 
29986125.

Do wynajęcia 1-pokojowe miesz
kanie w centrum Wilna ze wszystki
mi wygodami i telefonem.

Yilnius, tel. 72 67 58.

Nauczycielka (57 lat) poszuku
je tymczasowej pracy w klasach po
czątkowych. Yilnius, tel. 73 53 92.

Niedrogo sprzedam pralkę „Ry
ga 55”. Yilnius, tel. 79 77 42.

Film i zdjęcia weselne. Dobra 
jakość, atrakcyjna cena.

Yilnius, tel. 70 83 04,61 3582.

Sprzedam samochód ZAZ w bar
dzo dobrym stanie. Są części zamien
ne. Yilnius, tel. 60 30 71,45 95 47.

Sprzedam palmę daktylową 
o wysokości 2 m w cenie 200 Lt. 

Tel. 35 84 30, Bartoszewicz.

Sprzedam pięciopokojowy dom 
w Tórgielach, rej. solecznicki. Są 
zabudowania gospodarcze.

Tel. 8 250 41390.

Kupię tylne lampy do samocho
du GAZ 24. Tel. 49 51 05.

Fachowo filmuję i fotografuję 
rodzinne oraz inne uroczystości.

Yilnius, tel. 79 04 56.
Mężczyzna (45 lat) mający pra

wo jazdy kat. B, C, D, poszukuje do
wolnej pracy. Yilnius, tel. 67 09 20 
(od godz. 18.00).

Sprzedam działki (8, 10, 16 
arów) w Tarandzie. Zaprojektowa
ne pod budowę domów. Yilnius, tel. 
6303 03 (od godz. 18.00).

Skupujemy różne opakowania 
szklane, plastykowe skrzynie i złom 
plastykowy, makulaturę i odpady 
polietylenowe. Przyjeżdżamy.

Yilnius, tel. 311350.

Sprzedam środki przeciwko kre
tom, myszom, szczurom, molom 
i kleszczom (prod. amerykańskiej). 
Yilnius, tel. 63 03 03.

Sprzedam bardzo tanio prawie 
nie używaną przenośną minipral- 
kę „Malutka-2” (pojemność 1 kg su
chej bielizny).

Tel. 40 34 53.

Sprzedam konia (4 lata).
Tel. 32 66 62 (od godz. 20.00).

Czyścimy dywany, meble, okna, 
żałuje. Sprzątamy lokale, szlifuje
my, impregnujemy parkiet

Yilnius, tel. 73 30 97.

Uniwersytet w Białymstoku przyjmuje na 5-letnie studia ekonomiczne 
(magisterskie) grupę absolwentów szkół na Litwie. Ilość miejsc ograni
czona. Termin składania dokumentów w dni powszednie w godz. 9.00 - 
15.00 do 4 lipca br. włącznie. Szczegółową informację można uzyskać;

UNIYERSITAS STUDIORUM POLONA YILNENSIS, Aguony 22, pokój nr 
27, tel. 33 03 06 lub Dom Kultury Polskiej, Naugarduko 76, pokój nr 304, 
tel. 310933.

KUPON : Tekst ogłoszenia

BEZPŁATNEGO OGŁOSZENIA =------------------
Osobiste ogłoszenia (do 10 słów) Z------------------------

wydrukujemy nieodpłatnie
Wypełniony kupon prosimy przesłać Z telofon, (kod miasta)

na adres redakcji 
z dopiskiem “Dział reklamy”: 
Birbynitf 4 a, Lt-2030 WIniua

* Środa (13. Yl) jest 164 
dniem 2001 roku. Do końca ro
ku pozostało 201 dni.

* Znak Zodiaku — Bliźnięta.
* Imieniny: Antoniego, Gra- 

qi. Fortunata, Lucjana.
* Wschód Słońca - 3.42, za

chód 20.56. Długość dnia 17 go
dzin 14 min.

* Księżyc. Pełnia - od 6 
czerwca.

KURS WALUT
Bank Litewski

Oficjalny kurs 
na 13 czerwca 2001 r.

Relacja lita do walut obcych

Nazwa waluty L(/za jedn.walut.

Dolar USD 
UE euro 
Dolar australijski

4,0000
3,3856
2,0900

1000 rubli białoruskich 2,8870
Korona czeska 
Korona duńska 
Funt brytyjski 
Korona estońska

0,0999 
0,4547
5,5068 
0,2166

100 jenów japońskich 3,2819
Dolar kanadyjski 
Łat łotewski 
Złoty polski 
Korona norweska 
Rubel rosyjski 
Korona szwedzka 
Frank szwajcarski 
100 tys. lir tureckich 
Griwna ukraińska 
100 forintów 
węgierskich

2,6292
6,2863 
1,0096 
0,4262
0,1372
0,3660^

2,2263
0,3341
0,7401

1,3589
10 tys. lei rumuńskich 1,3861

Ustalony kurs przeliczania 
euro i walut narodowych państw 

strefy euro

jednostki waluty narodowej 
za 1 euro

0,7875664 funta irlandzkiego 
13,7603 szylinga austriackiego 
40,3399 franka belgijskiego
166,386 pesety hiszpańskiej 
1936,27 lira włoskiego
40,3399 franka luksemburskiego 
2,20371 guldena holenderskiego 
200,482 eskudo portugalskiego
6,55957 franka francusidego
5,94573 marki fińskiej 
1,95583 marki niemieckiej

Stale kupujemy 
konie i siano

Zwracać się: 
tel. 32 03 60.8 299 92554, 

8 285 53045 
codziennie

Birbyni^ 4 a, Lt-2030 WIniua Birbyńią 4 a, Lt-2030 WInius

Aleksander Borowik — zastępca redaktora naczelnego (tel. 60 84 47). Zespół dziennikarzy: Krystyna Adamowicz — szkolnictwo, Helena Gladkowska —stolica, Danuta Kamilewicz — 

■Pocopotek', Paweł Kodak, Stanisław Tarasiewicz—polityka, Sabina Kozłowska —zdrowie, Irena Litwin—praworządność, Andrzej Łakis — sport Irena Mikulewicz —‘Samo życie', Andrzej 

Pukszto — kultura, Julitta Tryk — gospodarka, Anna Bartoszewicz — 'Na luzie' (tel 60 84 46,60 84 47, e-mail: ledaktorekurierwilenskllL),

Jadwiga Podmostko — korespondent na rej.wileiiski. Piotr Ryngiewicz — korespondent na rej. solecznicki, teł. 8 - 250 - 52780, Zenon Samulewicz — korespondent na rej. świędański, Alina 

Sobolewska — korespondent na rej. trocki, Krzysztof Szczepanik — korespondent na obwód kaliningradzki, Marian Paluszkiewicz — fotoreporter (teł. 60 84 48).

Wanda Zajączkowska — sekretarz redakqi, Marian Sipowicz — zastępca sekretarza redakcji (tel. 60 84 48, e-mail: sekriet@kurierwiienski.lŁ). Walerian Butkiewicz, Roman Ostrouch, Lucja r

StankevićiOtó - łamanie komputerowe (teł. 60 84 48), Zbigniew Markowicz — promocja (teł. 60 84 44), Dariusz Guszcza — reklama (teł. 60 84 44, e-mail: reklama@kurierwilenski.lt), 

Roland Juchniewicz — kolportaż — prenumerata (tel. 60 84 44, e-mail: kołport@kurierwilenski.lt).

Materiałów nie zamówionych redakcja nie zwraca. Zastrzegamy sobie prawo skracania i adiustacji tekstów nie zamówionych. Za treść ogłoszeri redakcja nie odpowiada. Opinie 

Czytelników zawarte w ich listach nie zawsze są zbieżne z opinią redakcji.

Dyżurny redaktor Irena Mikulewicz

mailto:kolport@kurierwilenski.lt
mailto:redaktor@kurierwilenski.lt
http://www.klion.lt
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